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Urbanisticki plan uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice
IZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI

1. Podatci o objavi i trajanju javne rasprave

1.1. Mjesto odrzavanja javne rasprave
Prijedlog plana izlozen je javnom uvidu u vrijeme trajanja rasprave u prostorijama Opc¢ine Dugi Rat,
Poljicka cesta 133 u Dugom Ratu.

1.2. Datum pocetka i trajanje javnog uvida u prijedlog plana
Javni uvid u prijedlog plana odrzan je od 12. veljace 2020. — 12. ozujka 2020.

1.3. Mjesto i datum javnog izlaganja
Javno izlaganje prijedloga plana odrzano je 12. veljage 2020. u 13.00h u prostorijama Opc¢ine Dugi
Rat.

1.4. Rok u kojem se nositelju izrade dostavljaju primjedbe na prijedlog plana
Primjedbe na izloZeni prijedlog plana mogu se davati do datuma zaklju€ivanja javne rasprave, 12.
oZujka 2020.

2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti
O javnoj raspravi

Nositelj izrade je, sukladno ¢lanku 90 Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18,
39/19 i 98/19), nadleznim javnopravnim tijelima 14. veljace 2018. uputio poziv za dostavljanje
zahtjeva za izradu Plana koji nisu sadrzani u informacijskom sustavu.
Zahtjeve za izradu Plana dostavili su:

1. Drzavna uprava za zastitu i spaSavanje dopisom od 21.02.2018.

2. Ministarstvo unutarnjih poslova, inspekorat unutarnjih poslova dopisom od 22.02.2018.

3. Ministarstvo kulture dopisom od 01.03.2018.

4. Ministarstvo zastite okoliSa i energetike dopisom od 06.03.2018.

5. Hrvatske vode dopisom od 23.03.2018.
Zahtjevi javnopravnih tijela priloZzeni su izvjeS¢u o javnoj raspravi.

Posebne obavijesti o odrZzavanju javnog izlaganja prijedloga plana poslane su 05. veljace 2020. na
slijedecée adrese:

Hrvatske ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Voncinina 3, 10000 Zagreb

Hrvatske ceste ispostava Split; Rudera Boskovica 22, 21000 Split

Splitsko-dalmatinska Zupanija; Zupanijska uprava za ceste; Rudera Bo$koviéa 22, 21000 Split

Lucka uprava Splitsko — dalmatinske Zzupanije; Prilaz bra¢e Kaliterna 10, 21000 Split

Hrvatske vode, VGI za slivove juznoga Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split

Ministarstvo kulture; Uprava za zastitu kulturne bastine; Konzervatorski odjel u Splitu; Porinova 2,

21000 Split

Ministarstvo zastite okoliSa i prirode; Uprava za za$titu prirode; Radnic¢ka cesta 80; 10000 Zagreb

Javna ustanova za upravljanje prirodnim vrijednostima na podruéju Splitsko-dalmatinske Zupanije;

Prilaz brace Kaliterna 10, 21000 Split

9. HEP-ODS d.o.o. DP Elektrodalmacija Split; Poljicka cesta 73, 21000 Split

10. ,Peovica“ Omis; Vladimira Nazora 12, 21310 Omis$

11.,Vodovod* Omis; Cetvrt Vrilo 6, 21310 Omi$

12. MUP; PU splitsko-dalmatinska; Hrvatske bratske zajednice bb, 21000 Split

13. MUP; Ravnateljstvo civilne zastite; Podrucni ured civilne zastite Split; Moliskih Hrvata 1, 21000 Split

14. Zavod za prostorno uredenje Splitsko-dalmatinske Zupanije, Bihacka 1, 21000 Split

15. Zupanija Splitsko-dalmatinska, Upravni odjel za prostorno uredenje, Bihaéka 1, 21000 Split

16. Zupanija Splitsko-dalmatinska, Upravni odjel za prostorno uredenje, Ispostava u Omisu, Trg Kralja
Tomislava 5, 21310 Omis

17. Zupanija Splitsko-dalmatinska; Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zastitu
okolisa; Bihacka 1; 21000 Split

18. Mjesni Odbor Jesenice
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U toku javne rasprave misljenja o prijedlogu plana dostavila su slijedeéa javnopravna tijela:

1. HEP ODS Elektrodalmacija Split dopisom od 10. veljace 2020. u kojem se navodi da ¢e se
postoje¢a TS Bajnice 1 ukinuti i zamijeniti novoizgradenom TS Bajnice 2 snage 630 kVA u prvoj,
odnosno 1000 kVA u drugoj fazi te da ¢e se nova TS napajati iz planiranog 20 kV kabela TS
Mutogras — TS Bajnice — TS Krilo 1. U o€itovanju se zavrsno navodi da je “nakon izrade

1



predmetnog plana na isti potrebno ishoditi suglasnost HEP-ODS d.o.o. Elektrodalmacija
Split”. Nejasno je $to na $to se to€no mislilo formulacijom “nakon izrade predmetnog plana”
te u kojem je odnosu ta fomulacija s odredbama Zakona o prostornom uredenju, sukladno
kojima se provodi postupak izrade “predmetnog” plana. Obzirom na navedeno HEP ODS-u
je 09. ozujka 2020. dostavljen CD rom sa elektroni¢kim zapisom elaborata “predmetnog”
plana u kojemu su tocke: 3.2.4. Elektroenergetska mreza (str. 17), 2. Infrastrukturne mreze
(str. 24) i 4.3.1. Elektroenergetska mreza (str. 32) korigirane sukladno citiranom oditovanju
od 10.02.2020.

2. Ministarstvo kulture dopisom od 18. veljaCe 2020. koji je u cijelosti identiCan tekstu
posebnih uvjeta koje je Ministarstvo dalo 01. oZujka 2018. kojim je navedeno da u podrucju
obuhvata plana nema registriranih ni evidentiranih kulturnih dobara.

3. Ravnateljstvo civilne zatite dopisom od 24. velja¢e 2020. kojim se daje suglasnost na
planirane mjere zastite i spasSavanja.

4. Ministarstvo unutarnjih poslova dopisom od 25. veljate 2020. kojim se navodi da su za
Plan izdani posebni uvjeti gradnje iz podrucja zastite od pozara 22.02.2018. Zahtjevi
navedeni u tim posebnim uvjetima sadrZani su u prijedlogu plana za javnu raspravu.

5. Hrvatske vode dopisom od 26. veljate 2020. u kojem se navodi da je prijedlog plana
sukladan planskim dokumentima upravljanja vodama.

Sukladno stavku 4. ¢lanka 101. ZPU ako javnopravno tijelo ne dostavi misljenje u roku odredenom
za javnu raspravu smatra se da je mislienje dano i da je prijedlog prostornog plana izraden u
skladu s danim zahtjevima. Slijedom navedenog, smatra se da su tijela koja su dala zahtjeve za
izradu plana a nisu dala misljenje o prihvaéanju tih zahtjeva, suglasna s prijedogom plana.

3. Popis sudionika u javnoj raspravi €ija su o€itovanja, prijedlozi i
primjedbe na prijedlog prostornog plana prihvaéeni

1. Ante Kalina, Bajnice Jesenice
Podnositelji navodi da je prioritet u uredenju naselja obalna Setnica od Bajnica do Krila te znosi
miSljenje da su planirani zahvati primjereni i potrebni.
Primjedba je prihva¢ena

2. lvan Vukovi¢, Bajnice Jesenice
Podnositelji predlaze da se zadrzi i produzi postojeéi kameni mul ispred ku¢nog broja 68/70 jer Stiti
postojeci prolaz (tunel) ispod drzavne ceste koji se koristi za siguran prolaz pjeSaka.
Protivi se smanjenju plaZe ispod brojeva 66/68 koja je vaZzna za mjeStane koji se bave turizmom.
Primjedba je prihvaéena
uz napomenu da plaZa isprod brojeva 66/68 nije bila smanjena niti u prijedlogu plana koji je upuc¢en
U javnu raspravu.

3. Marin, Mladen, Velimir i Vedran Vukovié, Bajnice Jesenice
Podnositelji predlazu da se omogucéi natkrivanje potoka na k.C.br. 4785 ¢ime ¢e se omoguciti kolni
pristup do k.¢.br. 4782/1 i 4782/2.
Primjedba je prihvacena

4. Bozenka, Mirela, Stella i Marin Rakulji¢; Ranka, Mladen i Tanja Bertovié, Bajnice
Jesenice
Podnositelji predlazu da se na javnoj povrSini u prostornoj cjelini 1 na obalnom pojasu — rivi ne
omoguci gradnja prizemne montazne gradevine oznacene oznakom P1 u grafickom prikazu plana.
Primjedba je prihvacena

5. Mjestani Bajnica, u potpisu primjedbe 104 gradana
Podnositelji predlaZzu da se na javnoj povrSini u prostornoj cjelini 1 na obalnom pojasu — rivi ne
omoguci gradnja prizemne montazne gradevine ozna¢ene oznakom P1 u grafickom prikazu plana.
Primjedba je prihvaéena

6. Domagoj Vukovi¢, Bajnice Jesenice
a) Podnositelj predlaze da se u obrazlozenju plana ispravi navod o Sirini pjeSacke povrSine u
zapadnom dijelu prostorne cjeline 1.
Primjedba je prihvaéena




b) Podnositelj predlaze da se na javnoj povrSini u prostornoj cjelini 1 na obalnom pojasu — rivi ne
omoguci gradnja prizemne montazne gradevine ozna¢ene oznakom P1 u grafickom prikazu plana.
Primjedba je prihvac¢ena

4. Obrazlozenja o o€itovanjima, prijedlozima i primjedbama sudionika u
javnoj raspravi koji nisu prihvaéeni ili su djelomi€no prihvaéeni

1. Ivo Rakuljié, Bajnice Jesenice
Podnositelji predlaze da se na rivi izgrade valobrani.
Primjedba nije prihva¢ena
Na rivi u prostornoj cjelini 4 planirana su pera i lukobrani koji Stite obalu, prometnicu i postojece
objekte od udara valova u zadovoljavajuéoj mjeri.

2. Ivo Rakuljié, Bajnice Jesenice
Podnositelji predlaze da se srusi bespravno izradeni objekt na Setnici.
Primjedba nije prihva¢ena
Postoje¢a gradevina nalazi se neposredno uz planirani potporni zid i plato izmedu prostornih
cjelina 4 i 5 te njeno rusenje ne smatramo potrebnim niti opravdanim.

3. Snjezana Vukovi¢, Bajnice Jesenice
Podnositeljica predlaze da se ne smanjuje plaZza te navodi da je planirano preveliko betoniranje.
Primjedba nije prihvaéena
Podnositeljica ne navodi na koju se plazu odnosi njena primjedba. Nacelni odgovor je da plaze u
obuhvatu plana nigdje nisu smanjivane, osim radi uredenja obalne Setnice. Obalna Setnica je glavni
prioritet u uredenju obalnog pojasa. Da bi se osigurao njen kontinuitet na pojedinim je mjestima
plaZza naprosto morala biti smanjena, ali nigdje nije ugroZena niti je, kako navodi podnostiteljica,
svedena na Sirinu od pola metra.

4. Kornelija Restovi¢, Krilo Jesenice
Podnositeljica predlaze da se zadrzi i stavi u funkciju javni sanitarni ¢vor koji je izgraden uz samo
more u istoénom dijelu obuhvata plana.
Primjedba nije prihva¢ena
Postojeca ruSevna gradevina u istoCnom dijelu plana odavno je napustena. Njeno obnavljanje u
funkciji javnog sanitarnog ¢vora nije opravdano iz viSe razloga: naruSava se kontinuitet obalne
Setnice a otpadne vode bi se morale prepumpavati u kolektor. Javni sanitarni ¢vor ¢e u tom dijelu
naselja biti dostupan u servisnim objektima luke Krilo koja se nalazi neposredno zapadno od
spomenutog ruSevnog objekta.

5. Ivo Rakulji¢, Bajnice Jesenice u ime grupe od 23 gradana
a) Zapadni i istocni dio prostorne cjeline 5 je prirodna plaza i kao takvu ju treba zastititi.
Primjedba nije prihvaéena
Navedena prirodna plaza je planom zasti¢ena u najve¢oj mogucoj mjeri. Primjerice sva postojeéa
stabla bora u pojasu uz cestu su evidentirana u grafi¢kim prikazima plana te je uvjetovano njihovo
oCuvanije i zastita pri izvodenju radova uredenja, ceste, Setnice, nogostupa itd.

b) lzvedba potpornog zida i dislociranje postojece trase duzobalne Setnice je ocito prilagodavanje
bespravnoj gradnji koja je oznaCena sa P-2 u grafickom prilogu a za koju se vodi inspekcijski
postupak. Izvedbom na predlozeni nacin ¢e se oteti i ono malo prirodne plaze $to je ostalo od
bespravne gradnje zapadno. Prirodno je da se slijedi linija postojeceg potpornog zida i
postojeée Setnice i da se bespravna gradnja ukloni.

Primjedba nije prihvaéena

Potporni zid koji uz kolnik drzavne ceste izveden je u istoénom dijelu. PredloZzeno nastavljanje

postojeceg potpornog zida nije ,prirodno® jer u dijelu na koji se odnosi primjedba ve¢ postoji nasip

koiji je Siri od onoga u istoénom dijelu na kojemu mjestani parkiraju automobile. Nasip nije utvrden
na juznoj strani i ,rusi“ se prema obali. Opc¢ina je izradila projekt izgradnje potpornog zida i taj je
projekt u cijelosti preuzet u ovom planu.




c) Bespravna gradnja je smjeStena tako da prekida duZobalnu Setnicu i onemogucéava djeci da je
koriste kao aternativni put jer pjeSacki pothodnici ve¢ postoje.

Primjedba nije prihvaéena

Postojeci pjeSacki pothodnici su planom zadrZani i povezani Setnicom. Trasa Setnice obilazi

planirani potporni zid i postojecu gradevinu koji nisu smetanja njenom kontinuitetu i povezivanju

postojecih pothodnika.

d) Zastita bespravne gradnje P-2 i planiranje sanitarnog ¢vora P-3 nije u interesu mjeStana ve¢
korisnika bespravne gradnje i nekolicine pijanaca koji se tu ljeti okupljaju.

Primjedba nije prihvaéena

Zabiljezeno je da se krovu navedene gradevine okupljaju mjestani te je primije¢eno da razgovoraju,

igraju kartaske igre i provode sli€ne drustvene aktivnosti. U izradi plana nije istrazivano da li dotiéni

mjestani u€estalo konzumiraju alkoholna pica.

e) Uklanjanjem bespravne gradnje oplemenit ¢e se opca vizura i povecati aktivni prostor uz plazu.
Primjedba nije prihva¢ena

Opc¢a vizura ¢e se oplemeniti izgradnjom planiranog potpornog zida te osiguranjem i uredenjem
plaze uz zid koja je danas ugrozena i neupotrebljiva zbog stalne erozije materijala koji se trusi niz
postojeci neuredeni nasip.

f) Dalje se vidi da je lokacija sanitarnog &vora oznake P-3 u blizini bespravne gradnje, a poznato
je da ozidane WC kabine ve¢ postoje samo 50-ak metara dalje prema istoku od P-3. Iste je
Op¢ina dala zazidati na zahtjev mjeStana prije nekoliko godina upravo zbog smrada koji se tu
Sirio. E sad, ako je zaista potrebno imati sanitarne &vorove na samoj Setnici odmah pored plaze,
postavlje se pitanje zasto bi se postavljali na ve¢ uredenoj Setnici koja je ionako uska za
smjesStanje sanitarnih ¢vorova dok je moguce i obnoviti postojece na postojecoj lokaciji?
Logi¢no je da se koristi postojeca lokacija ako je vec potrebno. Vecina mjestana, turisti, Zene i
djeca ionako nikada nece koristiti jedan takav sanitarni &vor, u prvom redu zbog mogucnosti
zaraze koja od tuda prijeti tijekom ljetnih vruéina. Cak i eventualno spajanje na kanalizaciju bi
bilo ilegalno i nije dopustivo, jer kao $to je poznato, postojeci cjevovod nema ni uporabnu
dozvolu te u slu€aju zaraze, bolesti ili Cak smrti bi svi koji su sudjelovali u tome snosili
odgovornost.

Primjedba nije prihvaéena

Sanitarni &vor je lociran sukladno zahtjevu od 11.12.2018. godine koji su potpisala 34 mjeStana

Bajnica. Postojec¢a ruSevna gradevina u isto€nom dijelu plana nije udaljena 50 nego 280 metara od

planiranog sanitarnog ¢vora s oznakom P-3 i odavno je napustena. Njeno obnavljanje u funkciji

javnog sanitarnog ¢vora nije opravdano iz vide razloga: ovdje se zaista naruSava kontinuitet obalne

Setnice a otpadne vode bi se morale prepumpavati u kolektor. Javni sanitarni ¢vor ¢e u tom dijelu

naselja biti dostupan u servisnim objektima luke Krilo koja se nalazi neposredno zapadno od

spomenutog rusevnog objekta.

6. Stanari i vlasnici nekretnina Bajnice, u potpisu 75 gradana

Nitko ne negira potrebu za uredenjem platoa i stvaranjem funkcionalnog javnog prostora

postojeceg dijela naselja i time i ugodan prostor za boravak uz more s novim javnim sadrzajima

Bajnica i Sireg prostora. Primjedbe se odnose na sljedece:

a) Predvidena izgradnja prometnice s parkiraliStima i okretiStem ne osigurava ne osigurava
unaprjedenje Zivotnog prostora veC osigurava da Zive izmedu dvije prometnice, izlozeni
prometu s obje strane kuce, te u ljetnom razdoblju (realno samo srpan;j i kolovoz) cjelodnevnom
prometnom optereéenju na entu potenciju. Daljnje doslovno navodenje primjedbe nije potrebno
jer je cjeloviti tekst primjedbe prilozen izvjeS¢éu o javnoj raspravi.

Primjedba nije prihvaéena
Gradnja prometnica s jugozapadne strane postojec¢ih ku¢a prvenstveno je u interesu vlasnika tih
kuca jer ¢e uz tu prometnicu planirati oni i njihovi gosti a sluzit ¢e i kao pristup za inerventna vozila
hithe pomodi, vatrogasaca i slicno. Rije€ je o slijepoj ulici s minimalnim intenzitetom prometa. Osim
toga koriStenje planirane prometnice moze se regulirati. U ljethom razdoblju se mozZe zabraniti
ulazak osobnih vozila na prometnicu te se cijela novo uredena povrsina izmedu kuca i obale moze
koristiti kao pjeSacka povrsina i riva.







PRILOZI IZVJESCU O JAVNOJ RASPRAVI

Odluka o izradi plana 12.12.2017.
Obavijest o izradi plana na mreznoj stranici MGiPU 20.12.2017.
Poziv javnopravnim tijelima za dostavljanje zahtjeva za izradu plana 14.02.2018.
Potvrde o slanju poziva javnopravnim tijelama za dostavljanje zahtjeva za izradu plana | 14.02.2018.

Zahtjevi i o€itovanja nadleznih javnopravnih tijela

Drzavna uprava za za$titu i spaSavanje 21.02.2018.
MUP 22.02.2018.
Ministarstvo kulture 01.03.2018.
Ministarstvo zastite okoliSa i energetike 06.03.2018.
Hrvatske vode 23.03.2018.
Zaklju€ak o utvrdivanju prijedloga plana za javnu raspravu 03.02.2020.
Posebna obavijest o javnoj raspravi za nadlezna javnopravna tijela 05.02.2020.
Potvrde o slanju posebnih obavijesti o javnoj raspravi 05.02.2020.
Obavijest o javnoj raspravi u dnevnom tisku 05.02.2020.
Obavijest o javnoj raspravi na mreznoj stranici MGiPU 04.02.2020.
Obavijest o javnoj raspravi na mreznoj stranici Opc¢ine 04.02.2020.
Zapisnik javnog izlaganja prijedloga plana u javnoj raspravi 12.02.2020.

Oc¢itovanja javnopravnih tijela na prijedlog plana u javnoj raspravi

HEP ODS Elektrodalmacija Split 10.02.2020.
Ministarstvo kulture 18.02.2020.
MUP Ravnateljstvo civilne zastite 24.02.2020.
MUP SluzZba inspekcijskih poslova 25.02.2020.
Hrvatske vode 26.02.2020.
HEP ODS Elektrodalmacija Split 18.03.2020.

Primjedbe gradana dane u javnoj raspravi




SLUZBENI GLASNIK

SLUZBENO GLASILO OPCINE DUGI RAT

LIST 1ZLAZI PO POTREBI BROJ: 14/2017 Izdaje: Op¢ina Dugi Rat
Tiska: Opc¢ina Dugi Rat
Dugi Rat, 18. prosinca 2017. Adresa: 21315 Dugi Rat,
Tel: 735-291 Poljicka cesta 133.
Telefaks: 734-900 OIB 70748151333
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1.

Na temelju ¢lanka 132. Zakona o gradnji ("Narodne novine", broj 153/13 i 20/17) i ¢lanka 27. Statuta Opcine
Dugi Rat (,Sluzbeni glasnik® - sluzbeno glasilo Opc¢ine Dugi Rat, broj 11/17 - trec¢i proCiSceni tekst), a po
prethodno pribavlienom misljenju TuristiCke zajednice Opcine Dugi Rat, Opcinsko vije¢e Opcine Dugi Rat na
8. sjednici odrzanoj 12. prosinca 2017. donosi:

ODLUKU

o privremenoj zabrani izvodenja radova
tijekom turisticke sezone na podrucju Op¢ine Dugi Rat u 2018. godini

l. UVODNE ODREDBE
,SLUZBENI GLASNIK“ — SLUZBENO GLASILO OPCINE DUGI RAT




Na temelju ¢lanka 86. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13 i 65/17) i ¢lanka 27. Statuta Opc¢ine Dugi Rat
(,Sluzbeni glasnik — sluzbeno glasilo Opéine Dugi Rat, broj: 11/17 — treéi proCiséeni tekst) te po prethodnom misljenju
Splitsko — dalmatinske zupanije; Upramog odjela za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zastitu okoliSa
(KLASA: 351-01/17-01/0098 URBROJ: 2181/1-10/07-17-0002 od 30. listopada 2017.) danom temeljem Clanka 86.
stavka 3. Zakona o prostornom uredenju i ¢lanka 64. staka 1. Zakona o zastiti okolisSa (NN 80/13, 153/13 i 78/15)
Opcinsko vijece Opcine Dugi Rat na 8. sjednici odrzanoj 12. Prosinca 2017. donosi

ODLUKU
o izradi Urbanisti¢kog plana obalnog pojasa naselja Bajnice

1. Pravna osnova zaizradu plana

Opc¢ina Dugi Rat pristupa izradi UrbanisticCkog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice (dalje u tekstu: UPU)
temeljem Clanka 86. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13) (dalje u tekstu ZPU). UPU ¢e se izraditi i donijeti u
skladu sa ZPU, Pravilnikom o sadrzaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu
eleborata prostornih planova (NN 106/98, 39/04, 45/04 i 163/04) te drugim propisima iz podru¢ja prostornog uredenja.

2. Obuhvat plana

Prostornim planom uredenja Opéine Dugi Rat (Sluzbeni glasnik Opéine Dugi Rat 02/09, 09/09, 10/14 i 3/15) podrucje u
obuhvata plana odredeno je kao dio gradevinskog podru€ja planiran za urbanu preobrazbu i sanaciju, za koje je,
sukladno €lanku 79. ZPU obavezna izrada UrbanistiCkog plana uredenja. PPUO-om nisu odredene granice pojedinih
UPU-a te je odredeno da ¢e se granice obuhvata odrediti Odlukom o izradi svakog pojedinog plana.

Owvom odlukom se obuhvat plana odreduje u granicama ve¢ formirane prostorne cjeline obalnog pojasa naselja na
slijedecCi nacin:

e isto€nom granicom UPU Bajnice (Sluzbeni glasnik Op¢ine Dugi Rat 05/2015)

e sjevernom granicom Cestice drzawne ceste D8 (k.C.br. 8850 k.o. Jesenice)

e zapadnom granicom UPU luke Krilo (Sluzbeni glasnik Op¢ine Dugi Rat 08/2014)

e obalom do linije odredene isto€nom granicom UPU Bajnice

Obuhvat UPU prikazan je na grafickom prilogu ove odluke.

3. Ocjena stanja u obuhvatu plana
Plan obuhva¢a obalno podru€je naselja Bajnice sa plazama, obalnom Setnicom i izgradenim dijelom gradevinskog
podru¢ja. U obuhvatu plana izvedeni su manji zahvata uredenja obale koji nisu povezani u cjeloviti obalni potez.

4. Ciljevi i programska polazista prostornog plana

Cilj izrade plana je stvaranje uvieta za cjelovito uredenje obalnog pojasa u kojemu treba dominirati obalna Setnica uz
koju ¢e se na primjerenim lokacijama, sukladno prostornim moguénostima odrediti powSine za uredenje sadrzaja u
jamom koriStenju (zelene powsine, djecja igraliSta i slicno) te turistiCki, ugostiteljski, zabawni i drugi sadrzaji €ija je swha
daljnje profiliranje turistiCke ponude Bajnica.

5. Popis potrebnih struénih podloga za izradu plana
Za izradu plana nisu potrebne posebne stru¢ne podioge.

6. Nacin pribavljanja stru¢nih rjeSenja
Stru¢na rjeSenja izradit ¢e strucni izradiva€ plana.

7. Nacin pribavljanja katastarskih planova potrebnih za izradu plana

Plan ¢e se izraditi na katastarskim planovima u digitalnom vektorskom formatu na kojima je izraden PPUO dopunjenima
topografskim podacima.
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8. Popis tijela i osoba odredenih posebnim propisima, koja daju zahtjeve, podatke, planske smjernice i druge
propisane dokumente za izradu prostornog plana iz podrucéja svog djelokruga, te drugih sudionika, koji ¢e
sudjelovati u izradi prostornog plana

U izradi plana sudjelovat Ce sljedeca tijela drzawme uprave i poduzeca s jamim ovastima:
Hrvatske ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Voncinina 3, 10000 Zagreb

Hrvatske ceste ispostava Split; Rudera Bos$kovi¢a 22, 21000 Split

3. Splitsko-dalmatinska Zupanija; Zupanijska uprava za ceste; Rudera Bogkoviéa 22, 21000 Split

4. Luckauprava Splitsko — dalmatinske Zupanije; Prilaz bra¢e Kaliterna 10, 21000 Split

5. Hrvatske vode, VGl za slivove juznoga Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split

6. Ministarstvo kulture; Uprava za zastitu kulturne bastine; Konzervatorski odjel u Splitu; Porinova 2, 21000 Split
7

8

9

N =

Ministarstvo zastite okoliSa i prirode; Uprava za zastitu prirode; Radni¢ka cesta 80; 10000 Zagreb
Javna ustanova za upravljanje prirodnim vrijednostima na podrugju Splitsko-dalmatinske Zupanije; Prilaz brace Kaliterna 10, 21000 Split
. HEP-Pogon Omi$; Vrisovci8, 21310 Omi$
10. HEP- Operator distribucijskog sustava d.o.o. ,Eektrodalmacija“ Split; Poljicka cesta73,21000 Split
11. HEP-Operator prijenosnog sustava; Prienosno podrucje Split; Ulica kneza Ljudevita Posavskog 5, 21000 Split
12. ,Peovica“ Omi$; Vladimira Nazora 12,21310 Omi§
13. ,Vodovod* Omi§; Cetvrt Vrilo 6, 21310 Omi§
14. MUP; PU splitsko-dalmatinska; Hrvatske bratske zajednice bb, 21000 Split
15. Drzavnauprava za zastitu i spasavanje; Sluzba zajedniCkih poslova; Moliskih Hrvata 1, 21000 Split
16. Zupanijski zavod za prostorno uredenje Splitsko Dalmatinske Zupanije, Biha¢ka 1, 21000 Split
17. Splitsko Dalmatinska zupanija, Upravniodjel za prostorno uredenje, Bihacka 1, 21000 Split
18. Splitsko Dalmatinska Zupanija, Upravniodjel za prostorno uredenje, Ispostava u OmiSu, Trg Kralja Tomislava 5, 21310 Omi$
19. Mjesni Odbor Jesenice

9. Rokovi zaizradu plana

Swve aktivnosti i radnje u postupku izrade i donoSenja plana wsit ¢e se u skladu sa ¢lancima 86. do 113. ZPU.

Nositelj izrade ¢e po donosenju odluke o izradi plana obavjestiti jamost o izradi plana na mreznim stranicama Opcine i
Ministarstva graditeljstva i prostornoga uredenja. (Cl. 88.)

Nositelj izrade ¢e nadleznim jamopravnim tijelima uputiti poziv da u roku 30 dana dostave zahtjeve zaizradu plana koji
nisu sadrzani u informacijskom sustaw. (¢l. 90.)

Nositelj izrade ¢e na mreznoj stranici Opcine i oglasnoj plo¢i uputiti poziv gradanima da u roku od 30 dana dostave
zahtjeve za izradu plana.

Po isteku roka za dostavjanje zahtjeva za izradu plana izradivaC ¢e nositelju izrade dostaviti nacrt prijedloga plana.
Nositelj izrade utwdit Ce prijedlog plana za jamu raspraw. (Cl. 95.)

Jawna rasprava o prijedlogu plana objavit ¢e se u dnewom tisku te na mreznim stranicama MGiPU i Op¢ine. (€. 96.)
Nositelj izrade dostavit ¢e obavijest o jawoj raspravi javnopravnim tijelima navedenim u ovoj odluci i mjesnom odboru.
(¢l. 97.)

Prijedlog plana stavit ¢e se na jami uvid na oglasnoj plo€i i na mreznim stranicama Opc¢ine i MGIPU. (¢l. 98.)

Jawna rasprava trajat ¢e 30 dana. (€l. 98.)

U toku jamog uvida nositelj izrade i izradiva€ odrzat ¢e jawo izlaganje prijedloga plana.

Jawnopravna tijela koja su dala zahtjeve za izradu plana sudjeluju u jawnoj raspravi davanjem miSljenja o prihvacanju
danih zahtjeva. Ako jawopravna tijela ne dostave misljenje u toku jawme rasprave smatrat ¢e se da su suglasna s
prijedlogom plana. (€l. 101.)

Izradiva€ plana i nositelj izrade ¢e najkasnije 30 dana nakon zawSetka jawe rasprave izraditi izvjeS¢e o jawnoj raspravi
i nacrt konacnog prijedloga plana.

Nacrt kona¢nog prijedloga plana stavit ¢e se na uvid na mreznim stranicama Opc¢ine i MGIiPU, aizvjeS¢e o jawnoj raspravi
na oglasnoj ploci i mreznim stranicama Op¢ine i MGIPU. (¢l. 102.)

Nositelj izrade ¢e utwditi konacni prijedlog plana. (¢l. 105.)

Nositelj izrade ¢e konacni prijedlog plana uputiti Ministarstw graditeljstva i prostornoga uredenja radi davanja
suglasnosti. (¢l. 108.)

Po dobivanju suglasnosti MGiPU nositelj izrade ¢e uputiti konaéni prijedlog plana Opc¢inskom \ije¢u na donoSenje, o
¢emu ¢e uputiti pisanu obavijest sudionicima jame rasprave s obrazlozenjem o razlozima neprihva¢anja, odnosno
djelomi¢nog prihvac¢anja njihovih prijedloga i primjedbi.

Sukladno prethodnom misljenju Splitsko — dalmatinske Zupanije; Uprawog odjela za komunalne poslove, komunalnu
infrastrukturu i zastitu okoliSa danom temeljem ¢lanka 86. stavka 3. Zakona o prostornom uredenju i ¢lanka 64. stavka
1. Zakona o zastiti okoliSa provest ¢e postupak ocjene o potrebi provedbe strateSke procjene u kojem ¢e se na temelju
kriterija za utwdivanje \jerojatno znacajnog utjecaja plana na okoli$ utwditi da li je za plan potrebno provesti strateSku
procjenu.

Postupak ocjene o potrebi strateSke procjene provest ¢e Uprawni odjel Opcine Dugi Rat sukladno odredbama c¢lanaka
68. — 75. Zakona o zastiti okoliSa (NN 80/13 i 78/15).
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10. Zabrana i vrijeme trajanja zabrane izdavanja akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno
gradenje, tijekom izrade i donosenja plana

Do usvajanja plana u podrucju njegovog obuhvata odobrenja za gradenje ¢e se izdavati sukladno vazeéem prostornom
planu uredenja opc€ine.

11. I1zvori financiranja plana
Izrada plana financirat ¢e se iz proratuna opéine Dugi Rat.

12. Ova odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u ,,Sluzbenom glasniku“. — sluzbenom glasilu Op¢ine
Dugi Rat.

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
OPCINA DUGI RAT
Opcinsko vije¢e

KLASA: 350-03/16-01/05 PREDSJEDNIK
URBROJ: 2155/02-01/1-17-2 OPCINSKOG VIJECA:
Dugi Rat, 12. prosinca 2017.

Bernardin Petri¢

Na temelju ¢lanka 86. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13 i 65/17) i ¢lanka 27. Statuta Opc¢ine Dugi Rat
(»Sluzbeni glasnik® — sluzbeno glasilo Opc¢ine Dugi Rat, broj: 11/17 — tre¢i proCi$c¢eni tekst) te po prethodnom misljenju
Splitsko — dalmatinske Zupanije; Uprawmog odjela za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zastitu okoliSa
(KLASA: 351-01/17-01/0105 URBROJ: 2181/1-10/07-17-0002 od 10. studenog 2017.) danom temeljem ¢lanka 86.
stavka 3. Zakona o prostornom uredenju i €lanka 64. stavka 1. Zakona o zastiti okoliSa (NN 80/13, 153/13 i 78/15)
Op¢insko vijece Opcine Dugi Rat na 8. sjednici odrzanoj 12. prosinca 2017. donosi

ODLUKU
o izradi Urbanistickog plana zapadnog dijela obalnog pojasa naselja Ducée

1. Pravna osnova zaizradu plana

Opc¢ina Dugi Rat pristupa izradi UrbanistiCckog plana uredenja zapadnog dijela obalnog pojasa naselja Duce (dalje u
tekstu: UPU) temeljem ¢lanka 86. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13) (dalje u tekstu ZPU). UPU ¢e se izraditi
i donijeti u skladu sa ZPU, Pravilnikom o sadrzaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima
i standardu eleborata prostornih planova (NN 106/98, 39/04, 45/04 i 163/04) te drugim propisima iz podrucja prostornog
uredenja.

2. Obuhvat plana

Prostornim planom uredenja Opc¢ine Dugi Rat (Sluzbeni glasnik Op¢ine Dugi Rat 02/09, 09/09, 10/14 i 3/15) podrucje u
obuhvata plana odredeno je kao dio gradevinskog podruc€ja planiran za urbanu preobrazbu i sanaciju, za koje je,
sukladno €lanku 79. ZPU obavezna izrada UrbanistiCkog plana uredenja. PPUO-om nisu odredene granice pojedinih
UPU-a te je odredeno da ¢e se granice obuhvata odrediti Odlukom o izradi svakog pojedinog plana.

Owvom odlukom se obuhvat plana odreduje u granicama ve¢ formirane prostorne cjeline obalnog pojasa naselja na
slijede¢i nacin:

e isto€nom granicom UPU turistiCke zone Dalmacija (Sluzbeni glasnik Opcine Dugi Rat 07/2012)

e sjevernom granicom Cestice drzawmne ceste D8 (k.€.br. 3905/1 k.o. Duce)

e zapadnom granicom k.¢.br. 3061 k.o. Duce
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
OPCINA DUGI RAT
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/17-01/05
URBROJ: 2155/02-04/1-18-6
Dugi Rat, 14. veljage 2018.

Predmet: URBANISTICKI PLAN UREDENJA OBALNOG POJASA NASELJA
BAJNICE
POZIV NA DOSTAVLIANJE ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA
- dostavlja se

Postovani,

Opc¢ina Dugi Rat pokrenula je postupak izrade Urbanistitkog plana uredenja obalnog pojasa
naselja Bajnice. Odluka o izradi Plana objavljena je na mreZnim stranicama Opéine na
http://www.dugirat.hr/upu-bajnice/ .

Odlukom o izradi utvrdeno je da Plan obuhvaca obalno podrudje naselja Bajnice sa plazama,
obalnom Setnicom i izgradenim dijelom gradevinskog podrutja. U obuhvatu plana izvedeni su
manji zahvata uredenja obale koji nisu povezani u cjeloviti obalni potez te je cilj izrade plana
cjelovito uredenjc obalnog pojasa u kojemu ¢e dominirati obalna Setnica uz koju ¢e se na
primjerenim lokacijama, sukladno prostornim mogucnostima odrediti povrSine za uredenje
sadrZaja u javnom koridtenju (zelene povrsine, djedja igralidta i sli¢no) te turisticki, ugostiteljski,
zabavni i drugi sadrzaji &ija je svrha daljnje profiliranje turistitke ponude Bajnica.

Molimo Vas da nam, u skladu sa Glankom 90 Zakona o prostornom uredenju (Narodne

novine 153/13), u roku od 30 dana dostavite zahtjeve za izradu prostornog plana koji nisu
sadrZani u informacijskom sustavu.

S postovanjem,

Dostavijeno:
1. Hrvatske ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Vonginina 3, 10000 Zagreb
2. Hrvatske ceste ‘spostava Spm Rudera Boskovica 22, 21000 Spiit
3. Splitsks ijska uprava za ceste; Rudera Boskovica 22, 21000 Spiit
4. Luéka uprava Splllskn dalmatlnske Zupanile; Prilaz brace Kaliterna 10, 21000 Split



®No;

10.

1

12
13.
. MUP; PU splitsko-dalmatinska; Hrvatske bratske zajednice bb, 21000 Split
15.
16,
17.

18,

2

20.

=)

Hivatske vode, VGI za slivove juznoga Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Spiit
Ministarstvo kulture; Uprava za zastitu kulturne bastine; Konzervatorski odjel u Spfitu; Porinova 2, 21000 Split
Ministarstvo zastite okofi$a i prirade; Uprava 2a zastitu prirode; Radnitka cesta 80; 10000 Zagreb

Javna ustanova za fe prirodmim na podruéju Splitsk 2upanije; Prilaz brate Kaliterna
10, 21000 Spit

HEP-Pogon Omi§; Vrisovci 8, 21310 Omis

HEP- Operator distribucis sustava d.0.0. Split; Pojjicka cesta 73, 21000 Split

HEP-Operator prijenosnog sustava; Prijenosno podrugje Split;
WPeovica® Omis; Vladimira Nazora 12, 21310 Omis
Vodovod" Omi; Cetvrt Vrilo 6, 21310 Omis

lica kneza Ljudevita Posavskog 5, 21000 Spiit

Drzavna uprava za zaStitu i spadavanje; Sluzba zajedniékih poslova; Motiskih Hrvata 1, 21600 Split

Zavod za prostomo uredenje Splitsko-dalmatinske Zupanije, Bihacka 1, 21000 Sphit

Zupanija Spiitsko-dalmatinska, Upravni odjel za prostorno uredenje, Bihacka 1, 21000 Spiit

2Zupanija Spiitsko-daimatinska, Upravni odjel za prostorne uredenje, Ispostava u Omidu, Trg Kralja Tomistava 5, 21310
Omig

i
. Zupanija Splitsko-dalmatinska; Upravei odjel za poslove, i i zadtitu okolida; Bihatka

1, 21000 Split
Miesni Odbor Jesenice
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REPUBLIKA HRVATSKA

DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU I SPASAVANJE

PODRUCNI URED ZA ZASTITU I SPASAVANJE SPLIT

KLASA: 350-02/18-01/14
URBROJ: 543-15-01-18-2
Split, 21. veljade 2018.

OPCINA DUGI RAT
Jedinstveni upravni odjel
Poljicka cesta 133, 21315 Dugi Rat

PREDMET: Urbanisti¢ki plan uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice

-zahtjevi, dostavljaju se,

VEZA: Va§ dopis KLASA: 350-03/17-01/05, URBROJ: 2155/02-04/1-18-6

od 14. veljace 2018.

U svezi Vaseg dopisa pod gornjim brojem, a temeljem odredbi ¢lanka 90. Zakona o

prostornom uredenju ("Narodne novine" br. 153/13 i 65/17) dostavljamo Vam zahtjeve za
potrebe izrade Urbanisti¢kog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice.

Nositelj izrade predmetnog prostornog plana u cilju implementacije planiranih mjera

zatite i spasavanja u prostorni plan, kako bi se umanjile posljedice i u¢inci djelovanja prirodnih i
tehni¢ko-tehnologkih katastrofa i velikih nesre¢a te poveao stupanj sigurnosti stanovniStva,
materijalnih dobara i okoliSa, pri izradi i donoSenju prostornog plana obvezan je primjenjivati
odredbe vaZeéih propisa i dokumenata propisanih posebnim zakonom koji ureduje podrucje
civilne zastite, osobito:

Zakon o sustavu civilne zastite ("Narodne novine" br. 82/15)

Pravilnik o mjerama zastite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom
planiranju i uredivanju prostora ("Narodne novine" br. 29/83, 36/85 1 42/86)

Pravilnik o nositeljima, sadrzaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj
zastiti te na¢inu informiranja javnosti u postupku njihovog dono$enja (,,Narodne novine®
br. 49/17)

Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovnistva ("Narodne novine" br. 69/16)

Pravilnik o tehni¢kim zahtjevima sustava javnog uzbunjivanja stanovniStva (,Narodne
novine® br. 69/16)

Uredba o sprjeCavanju velikih nesreca koje ukljucuju opasne tvari ("Narodne novine" br.
44/14,31/17)

Zakon o prostornom uredenju ("Narodne novine" br. 153/13 i 65/17) i Zakon o gradnji
("Narodne novine" br. 153/13120/17)

Zakon o zastiti okolisa ("Narodne novine" br. 80/13, 153/13 1 78/15).

Procjena ugroZenosti stanovnistva, materijalnih i kulturnih dobara i okolisa od katastrofa i
velikih nesreca za Opéinu Dugi Rat.

(Jedinica lokalne i podru¢ne (regionalne) samouprave u posebnom izvatku iz Procjene
ugroZenosti stanovni§tva, materijalnih i kulturnih dobara i okolisa od katastrofa i velikih
nesreéa, naslovljenom kao ,Zahtjevi zaStite i spasavanja u dokumentima prostornog
uredenja“ utvrduje i propisuje preventivne mjere ¢ijom ¢e se implementacijom umanjiti
posljedice i uginci djelovanja prirodnih i tehni¢ko-tehnoloskih katastrofa i velikih nesreca



te povecati stupanj sigurnosti stanovnistva, materijalnih dobara i okolisa. Ovaj izvadak je
sastavni dio dokumenata prostornog uredenja jedinice lokalne i podru¢ne (regionalne)

samouprave).

Sredi$nje tijelo drzavne uprave nadlezno za poslove civilne zaStite u postupku izrade i
donosenja prostornih planova sudjeluje davanjem zahtjeva nositelju postupka iz podrucja svoje
nadleZnosti, te odredbom ¢&lanka 12. stavka 1, alineja 21. Zakona o sustavu civilne zaStite
propisano je da Drravna uprava za za§titu i spaSavanje daje suglasnost jedinicama lokalne i
podru¢ne (regionalne) samouprave na planirane mjere zaStite 1 spaSavanja u dokumentima
prostornog uredenja i uskladenosti s procjenom rizika.

Prije upuéivanja konacnog prijedloga predmetnog plana predstavmckom tijelu na
donosSenje, nositelj izrade ovom Podru¢nom uredu dostavlja pisanu obavijest o tome s
obrazlozenjem o eventualnim razlozima neprihvacanja, odnosno djelomi¢nog prihvacanja
dostavljenih zahtjeva, misljenja i sl.

Nositelj izrade prostornog plana radi pribavljanja suglasnosti dostavlja predmetni plan
ovom Podruénom uredu u elektroni¢kom obliku u pdf ili doc(x) formatu.

U svezi eventualnih nejasnoda i upita osoba za kontakt ispred ovog Podrucnog ureda je
Daniela Roso, vi$a stru¢na savjetnica za prevenciju i planiranje u Odjelu za preventivne i planske
poslove, tel: 021/353-798, faks: 021/260-258, e-mail: daniela.roso@duzs.hr.

S posStovanjem,

DOSTAVITL:
(s naslovu (po§tom preporuceno)
- pismohrani,ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA
I ENERGETIKE
10000 Zagreb, Radnicka cesta 80
tel: +385 1 3717 111, faks: +385 1 4866 100

KIL.ASA: 612-07/18-57/76

URBROJ: 517-07-2-2-18-2

Zagreb, 6. ozujka 2018.

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
OPCINA DUGI RAT
Jedinstveni upravni odjel
Poljicka cesta 133
21315 Dugi Rat

PREDMET: UPU obalnog pojasa naselja Bajnice, Opéina Dugi Rat
- zahtjevi, dostavljaju se

Veza vaSa KLASA: 350-03/17-01/05, URBROJ: 2155/02-04/1-18-6 od 14.2.2018.

Ministarstvo zastite okoliSa i energetike zaprimilo je va$§ poziv za dostavu zahtjeva
(podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata) iz podrudja zastite prirode u postupku
izrade Urbanisti¢kog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice na podruéju Opéine Dugi
Rat u Splitsko-dalmatinskoj Zupaniji sukladno ¢lanku 90. Zakona o prostornom uredenju
(Narodne novine, broj 153/2013 i 65/2017).

Unutar obuhvata predmetnog Plana ne nalaze se podrudja zasticena temeljem Zakona o
zastiti prirode (Narodne novine, broj 80/2013 i 15/2018) niti podrucja ekoloske mreZe sukladno
Uredbi o ekoloskoj mrezi (Narodne novine, broj 124/2013 i 105/2015).

Podaci o zasti¢enim podrucjima, ekoloskoj mreZi i staniStima dostupni su na web portalu
Informacijskog sustava zastite prirode, http://www.bioportal.hr/ gdje je javnosti omogucten
pristup aZzurnim i verificiranim prostornim podacima, odnosno interaktivna web karta na kojoj
se mogu pregledavati, analizirati i pretrazivati sve prostorne podloge ISZP-a (stanista, vrste,
zaSticena podrudja, ekoloska mreza i dr.).

Nakon uvida u Odluku o izradi Urbanistickog plana obalnog pojasa naselja Bajnice
(KLASA: 350-03/17-01/05, URBROJ: 2155/02-01/1-17-2 od 12. prosinca 2017.), a vezano uz
ciljeve i razloge izrade predmetnog Plana, temeljem ¢lanka 21. Zakona o zastiti prirode vezano
uz ¢lanak 109. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zastiti prirode (narodne novine, broj
15/2018), Ministarstvo zastite okolisa i energetike, Uprava za zastitu prirode utvrduje sljedeée

uvjete zastite prirode

- prilikom planiranja i uredenja gradevinskih zona koristiti materijale i boje prilagodene
prirodnim obiljezjima okolnog prostora i tradicionalnoj arhitekturi,

- prilikom ozelenjivanja podruéja koristiti autohtone biljne vrste, a postojete elemente
autohtone flore sacuvati u najvecoj mogucoj mjeri te integrirati u krajobrazno uredenje,
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- oluvati povoljnu gradu i strukturu morskog dna, obale i priobalnog podrugja u $to prirodnijem
obliku,

- nasipavanje i betoniranje obale te mijenjanje obalne linije svesti na minimum,

- na podru&jima gdje se nalazi prirodna obala satuvati izgled obale u postojecem stanju,

- prilikom zahvata vezanih uz uredenje obalnog pojasa 3to je vise moguce udaljiti se od ruba
obale i maksimalno saduvati postojeéi izgled obalne linije,

- posebno voditi brigu o zastiti podmorskih stanista posidonije (Posidonion oceanicae) te na
podrugju njihovog stanista ograniciti sidrenje i nasipavanje obale, '

- osigurati pro¢i§¢avanje svih otpadnih voda.

Osim navedenih uvjeta, prilikom izrade predmetnog Plana potrebno je primijeniti uvjete
zastite prirode iz plana viseg reda.

Kieitmeyer
Dostaviti: (1D Naslovu $
2. U spis predmeta, ovdje Y

2/2



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPAN: A
: OPCINA DUGI RAT

N —— HRVATSKE VODE Primijeno: ‘)_905' @Q(H:tﬁg
M;f VODNOGOSPQDARSKI ODJEL . K'asiﬁkaéiiska oznaka: [09_ e
—— ZA SLIVOVE JUZNOG JADRANA . . Telefon; 021/ 3 400 ———
e~ 21000 Split, Vukovarska 35 Urudzbeni broj: Telefax: om_sj' 91\
KLASA: 350-02/18-01/0000115 : ' /

URBROJ: 374-24-1-18-2
Datum: 23.03.2018.g.
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANLA
OPCINA DUGI RAT
Jedinstveni upravni odjel ./

PREDMET:  Urbanisticki plan uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice, Opéina Dugi Rat: podaci,
planske smjernice i propisani dokumenti — dostavlja se

Veza: Va$ zahtjev Klasa:350-03/17-01/05, Urbroj: 2155/02-04/1-18-6 od 14.02.2018. g.,
zaprimljen 19.02.2018.g.

Na Va$ zahtjev za izradu Urbanistikog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice i temeljem priloZene
dokumentacije, prilazemo vam sljedeée planske smjernice i postoje¢u dokumentaciju:

UREDENJE VODA |1 ZASTITA OD STETNOG DJELOVANJA VODA

Na predmetnom podrucju postoji vise buji¢énih vodotoka (Pakline, Gradigce, Konjevac), te bi ih kao &esticu
javnog vodnog dobra zajedno sa drugim &esticama vodnog dobra ucrtati u grafickim prilozima plana.

Izradivac plana je duzan tekstualno i grafi¢ki dati rje$enja uljeva navedenih vodotoka u more u novim uvjetima
prodirenja obalnog pojasa, polaganja niza komunalnih instalacija i nesmetanog kori$tenja novonastale povrine
za razne sadrzaje. Regulaciju bujica, odnosno rjedenje uljeva u more izvesti u obliku otvorenih ili natkrivenih
armirano-betonskih kineta koje ée omoguditi nesmetano propustanje mjerodavno velikih voda, nesmetano
odriavan}'e i CiScenje istih (natkrivanje a.b. platicama, izrada revizijskih okana, reetki, itd.), a koje ée ujedno biti
zadticene od utjecaja valovanja i nano3enja morskog $ljuncanog nanosa sa plaZa. Kao jedan od prijedioga za
odgovarajuce rjeSenje ovog problema jest da se natkrivene kinete sa bo¢nim kamenim nabaé&ajem iskoriste kao
pera ili da se uljevi bujica preusmjere kroz predvidena pera u ovom obliku. Sve instalacije koje se planiraju poloZiti
u novonastalom pojasu treba poloziti dublje i obavezno ispod novonastalih uljeva bujica u more.

lzradivac plana je duZan nova projektna rjedenja uskladiti sa stru&nim sluzbama Hrvatskih voda obzirom da se
radi o vodotocima kojima u ime Republike Hrvatske upravljaju Hrvatske vode, a sve kako ne bi do$lo do premeéaja
vodnog reZima i nesagledivih $teta za predmetni prostor i okolne objekte.

U Odredbama za provodenje plana treba obvezno stajati slijedeéi tekst vezan za problematiku “Uredenje voda
i zastita vodnog reiima”:

Zatita od Stetnog djelovanja povremenih buji¢nih vodotokova i oborinskih odvodnih kanala, kada moze doéi do
plavijenja, ispiranja, podrivanja ili odronjavanja zemljista i drugih sliénih Stetnih pojava, te posredno do
ugroZavanja Zivota i zdravlja ljudi i njihove imovine, te poremecaja u vodnom rezimu, ¢e se provoditi izgradnjom
zadtitnih i regulacijskih vodnih gradevina, odnosno tehnickim i gospodarskim odrzavanjem vodotoka, vodnog
dobra i regulacijskih i zastitnih vodnih gradevina koje se provodi prema programu uredenja vodotoka i drugih
voda u okviru Plana upravljanja vodama. U svrhu tehnikog odrZavanja, te radova gradenja, uz buji¢ne vodotoke
treba osigurati zastitni pojas minimalne $irine od 5,0 m od gornjeg ruba korita, odnosno ruba &estice javnog
vodnog dobra. U zaltitnom pojasu zabranjena je svaka gradnja i druge radnje kojima se moZe onemoguditi
izgradnja i odrZavanje vodnih gradevina, na bilo koji na&in umanjiti protocnost korita i pogor3ati vodni rezim, te
povecati stupanj ugroZenosti od itetnog djelovanja vodotoka. Posebno se zastitni pojas moze smanjit do 3,0 m
Sirine, ali to bi trebalo utvrditi posebnim vodopravnim uvjetima za svaki objekt posebno. Svaki vlasnik, odnosno
korisnik objekta ili parcele smjedtene uz korito vodotoka ili esticu javno vodno dobro duan je omoguéiti
nesmetano izvrSavanje radova na &i$éenju i odriavanju korita vodotoka, ne smije izgradnjom predmetne

071909173



gradevine ili njenim spajanjem na komunalnu infrastrukturu umanjiti propusnu moé vodotoka, niti uzrokovati
eroziju u istom, te za vrijeme izvodenja radova ne smije niti privremeno odlagati bilo kakvi materijal u korito
vodotoka.

Postojeca neregulirana korita povremenih bujiénih vodotoka i oborinskih kanala potrebno je regulacijskim
radovima povezati i urediti na nacin da se u kontinuitetu sprovedu oborinske i druge povrinske vode do uljeva
u more, a sve u skladu s vodopravnim uvjetima i ostalim aktima i planovima predvidenim Zakonom o vodama.
Projektno rjeenje uredenja korita sa svim potrebnim objektima, maksimalno smjestiti na gesticu “javno vodno
dobro” iz razloga izbjegavanja imovinsko - pravnih sporova kao i razloga prilagodbe uredenja vaecoj prostorno
- planskoj dokumentaciji, a koje ¢e istovremeno omoguditi siguran i blagovremen protok voda vodotoka, te

odrZavanje i &iS¢enje istog. Dimenzioniranje korita treba izvrsiti za mjerodavnu protoku dobivenu kao rezultat
hidroloskih mjerenja ili kao rezultat primjene neke od empirijskih metoda.

U iznimnim slucajevima, u svrhu osiguranja i formiranja $to kvalitetnijeg prometnog koridora, ne iskljuuje se
regulacija ili izmjeStanje vodotoka u obliku odgovarajuce natkrivene armirano-betonske kinete (min. propusne
modi 100-god velika voda) i na nacin koji ée omoguditi njeno $to jednostavnije odrzavanije i ¢i$cenje (natkrivanje
izvesti pomi¢nim armiranobetonskim ploc¢ama duz $to viSe dionica i sa 3to vide revizijskih okana). Trasu regulirane
natkrivene kinete u sklopu prometnce u pravnlu postaviti uz jedan od rubova prometnice ili ispod samog plocnika
kako bi ostao osiguran pojas za esticu javnog vodnog dobra. Izradu projekthog rjesenja treba uskladiti sa

struénim sluzbama Hrvatskih voda.

Na mjestima gdje trasa prometnice popretno prelazi preko buji¢nih vodotoka i odvodnih kanala predvidjeti
mostove ili propuste takvih dimenzija koji ¢e nesmetano propustiti mjerodavne protoke. Ukoliko je potrebno
predvidjeti i rekonstrukciju postojecih propusta zbog male propusne moéi ili dotrajalosti. Takoder treba
predvidjeti oblaganje uljeva i izljeva novoprojektiranih ili rekonstruiranih propusta u duZini min. 3,0 m', odnosno
izraditi tehnicko rjeSenje eventualnog upustanja“Cistih” oborinskih voda u korita vodotoka kojim ¢e se osigurati
zaStita korita od erozije i neometan protok vodotoka. Detalje upustanja oborinskih voda investitor treba
usuglasiti sa stru¢nim sluzbama Hrvatskih voda. Tijekom izvodenja radova potrebno je osigurati neometan protok
kroz korito vodotoka.

Polaganje objekata linijske infrastrukture (kanalizacija, vodovod, elektri¢ni i telekomunikacijski kablovi itd.)
zajedno sa svim oknima i ostalim prateé¢im objektima uzduZno unutar korita vodotoka, odnosno &estice javnog
vodnog dobra nije dopuSteno. Vodenje trase paralelno sa reguliranim koritom vodotoka izvesti na minimalnoj
udaljenosti kojom ce se osigurati staticka i hidraulicka stabilnost reguliranog korita, te nesmetano odrzavanje ili
buduéa rekonstukcija korita. Kod nereguliranih korita, udaljenost treba biti minimalno 3,0 m od gornjeg ruba
korita, odnosno ruba Cestice javnog vodnog dobra zbog osiguranja zastitnog pojasa za buduéu regulaciju. U samo
odredenim slucajevima udaljenost polaganja se moze smanjit, ali to bi trebalo utvrditi posebnim vodopravnim
uvjetima i za svaki objekt posebno.

Poprecni prijelaz pojedinog objekta linijske infrastrukture preko korita vodotoka po moguénosti je potrebno
izvesti iznad u okviru konstrukcije mosta ili propusta. Mjesto prijelaza izvesti popre¢no i po moguénosti $to
okomitije na uzduZnu os korita. Ukoliko instalacije prolazi ispod korita, investitor je duzan mjesta prijelaza
osigurati na natin da je uvufe u betonski blok &ija ¢e gornja kota biti 0.50 m ispod kote reguliranog ili
projektiranog dna vodotoka. Kod nereguliranog korita, dubinu iskopa rova za kanalizacijsku cijev treba usuglasiti
sa struénom sluzbom Hrvatskih voda.

Na obalnom pojasu gdje je planirano Sirenje (nasipavanje) obale prema moru, potrebno je izraditi projektnu
dokumentaciju regulacije uséa navedenih vodotoka juzno od Jadranske turisticke ceste na predmetnoj dionici
koji ¢e biti uskladen sa projektom uredenja predmetnog obalnog podrudja i projektima svih instalacija
(kanalizacija, vodovod, itd.) postavljenih ili predvidenih u uredenom obalnom podrudju. Investitor je duzan ovim
projektom obuhvatiti sve buji¢ne i cestovne propuste ispod Jadranske magistrale i rijesiti pitanje njihovih uljeva
u more u obliku otvorenih ili natkrivenih armirano-betonskih kineta koje ¢e omoguditi nesmetano propustanje
mjerodavno velikih voda u uvjetima nepovoljnog utjecaja mora i plime, nesmetano odrzavanje i €iScenje istih
(natkrivanje a.b. platicama, izrada revizijskih okana, resetki, itd.), a koje ¢e ujedno biti zastiéene od utjecaja
valovanja i nano$enja morskog $ljunéanog nanosa sa plaZa. Kao najpogodniji nacin za odgovarajuce rjesenje ovog
problema jest da se natkrivene kinete sa bocnim kamenim nabacajem iskoriste kao pera ili da se uljevi bujica
preusmjere kroz predvidena pera u ovom obliku. Manje bujice i odvodni kanali koji protje€u relativno blizu jedan
drugoga mogu se usmjeriti u zajednicku kinetu i tako smanjiti broj uljeva. Sve instaiacije koje se planiraju poloZiti
u novonastalom pojasu treba poloZiti dublje i obavezno ispod novonastalih uljeva bujica u more. Projekte
regulacije bujica uskiaditi sa postoje¢om projektnom dokumentacijom i studijom sanacije bujica Dugog Rata.
Investitor je duZan u$éa bujica i svih propusta regulirati na nacin da ista nesmetano mogu propustiti mjerodavne

e



protoke i sprovesti ih u more. Sve navedeno treba dokazati hidrologkim i hidraulickim prora¢unom, te stati¢kim
proratunom kao sastavnim djelovima projekta. Izradu projekta usuglasiti sa stru¢nim sluzbama Hrvatskih voda.

U predmetnom obalnom pojasu, na trasi novoreguliranih korita bujica i vodotoka i njihovih uljeva u more
potrebno je osigurati odgovarajudi pojas min. $irine 3,0 m do 5,0 m za novonastale estice vodnog dobra i za
njihovo odrZavanje.

GOSPODARENJE | KORISTENJE VODA

Temeljem zahtjeva i priloZzene Odluke o izradi predmetnog Plana, moZemo konstatirati da ¢e koristenje vode za
pice i tehnoloske procese u sadrzajima obuhvacéenim Planom biti iz javnog vodoopskrbnog sustava Opéine.

U tom smislu, podatke o postojec¢im vodoopskrbnim instalacijama, kao i o mogucnostima rje$avanja vodoopskrbe
predmetnog podrucja, ishoditi od nadleine komunalne tvrtke (Vodovod d.o.o0. Omis).

ZASTITA VODA

Priizradi predmetnog Plana je potrebno predvidjeti sve zakonom propisane mjere zastite voda i priobalnog mora
od onetiS¢enja koje moZe izazvati planirano koriétenja prostora.

Sva rjedenja vezana za zastitu voda i priobalnog mora od onecidcenja te odvodnju otpadnih voda {sanitarnih i
oborinskih) treba uskladiti s odredbama vazeceg PP Splitsko-dalmatinske Zupanije i PPU Op¢ine Dugi Rat na koje
su Hrvatske vode prethodno dale pozitivno misljenje kao i sa stru&nim slutbama Opéine te nadleine komunalne
tvrtke.

Planom dati prikaz planiranih sadriaja te analizu moguéih utjecaja njihovih otpadnih voda (tehnoloskih,
sanitarnih i oborinskih) na okolis.

Odvodnju sanitarnih otpadnih voda objekata u obuhvatu predmetnog UPU-a rijesiti prema prihvaéenom
konceptu javnog sustava odvodnje otpadnih voda. Planom dati rieSenja sustava odvodnje otpadnih voda
(sanitarnih i oborinskih) za cijelo podruéje obuhvata kao i za etapnu realizaciju.

U sluéaju etapne izgradnje javnog sustava odvodnje otpadnih voda, odnosno do izgradnje sustava javne
odvodnje, Planom je potrebno predvidjeti i prijelazno rjeSenje izmedu ostalog i na nacin da se u tekstualnom
dijelu plana na odgovarajuéem mjestu navede:

" Do realizacije sustava javne odvodnje otpadnih voda Jje moguca realizacija pojedinaénih objekata sa prihvatom
otpadnih voda u vodonepropusne sabirne jame i odvozom putem ovlastenog pravnog subjekta ili izgradnjom
viastitih uredaja za prociséavanje otpadnih voda prije upustanja istih u teren putem upojnih bunara
odgovarajuceg kapaciteta na samoj Cestici, a sve ovisno o uvjetima na terenu uz suglasnost i prema uvjetima
Hrvatskih voda. " '

Za sve potro3ace koji ce eventualno u javni sustav odvodnje otpadnih voda ispustati svoje otpadne vode ¢&ija je
kvaliteta razlitita od standarda komunalnih otpadnih voda (tehnologke otpadne vode), Planom je potrebno
propisati obavezu predtretmana do standarda komunalnih otpadnih voda.

Rjesenje odvodnje onecid¢enih oborinskih voda sa prometnih, parkirali$nih i sliénih povrsina predvidjeti uz
protiS¢avanje na propisani natin (putem odgovarajuéih sustava protid¢avanja oborinskih one&i$éenih voda) prije
dispozicije.

S postovanjem,

Dostava:
1.24-1, ovdje
2. Pismohrana



Na temelju tlanka 95. stavka 2. Zakona o prostornom uredenju {,Narodne novine® br. 153/13, 65/17,
114/18, 39/19 i 98/19), dlanaka 42 i 48. Zakona o lokalnoj i podrudnoj (regionalnoj) samoupravi
{.Narodne novine* br. 33/01., 60/01.,106/03., 128/05., 109/07.. 125/08. | 36/09., 150/11., 144M12.,
19/13. i 137/15.) i ¢lanka 34. Statuta Opéine Dugt Rat (,Sluzbeni glasnik — sluzbeno glasiio Cpdine
Dugi Rat’ br. 2/1B) Opéinski nadeinik Opéine Dugi Rat dana 03, veljatte 2020. godine donosi

_ ZAKLJUGAK
o utvrdivanju prijedloga Urbanistickog plana ure@enja obainog pojasa naselja Bajnice za javnu
raspravu

I
Utvrduje se prijedlog UrbanistiCkog plana uredenja cbainog pojasa naseija Bajnice za javnu raspravu,
kojega je izradio struéni izradival Arhitektonski Atelier Deset iz Zagreba. Elaborat prijedioga plana za
javnu raspravu sadr2i
1. ObrazioZenje plana
2, Kartografske prikaze:

br. naziv mjerifo
0 POSTOJECE STANJE 1:1000
1. KORISTENJE | NAMJENA POVRSINA 1 1000
2, INFRASTRUKTURNE MREZE 1: 1000
3. UVJETI KORISTENJA, UREDENJA | ZASTITE 1:1000
4. NACIN | UVJET! GRADNJE 1: 1000
3. Prijediog odiuke o dono3enju plana s odredbama za provodenfe

4. Imenovanje odgovomog voditelja izrade nacrta prijediogs plana i podaci o tvrtki izradivaca

H.
Ovlagéuje se upravni odjel Opéine Dugi Rat da provede javnu raspravu o prijediogu plana sukladno
Zakonu o prostornom uredenju.

« Javni uvid u prijedlog plana trajat ¢e 30 dana, od 12, veljade 2020. do 12. ozujka 2020. sukiadno
stavku 2. &lanka 98. Zakonu o prostornom uredenju.

» Ogias javne rasprave objavit ¢e se, sukladno stavku 3. Clanka 86. Zakona o prostornom uredenju,
najmanje osam dana prije pocetka javne rasprave u dnevnom tisku te na mraZnim stranicama
Ministarstva i Opéine Dugi Rat.

» Oglas javne rasprave sadrZavat ¢e, sukladno stavku 4. &ianka 96. Zakona o prostomom uredenju,
mjesto, datum podetka i trajanje javnog uvida u prijedlog plana, mjesto | datum javnog izlaganja,
poziv zainteresiranim gscbama za sudjelovanje u javnoj raspravi te rok u kojem se nositelju izrade
dostavljaju primjedbe na prijedlog plana.

= Pisana obavijest 0 javnoj raspravi dostavit ¢e se, suldadno stavku 1. Slanka 97. Zakena o
prostornom uredenju, javnopravnim tijelima odredenim posebnim propisima koja su dala ili trebala
dati zahtjeve za izradu plana.

.
Ovaj Zakijuéak stupa na snagu danom donosenja i objaviti te se na oglasnoj plo¢i Opcine
Dugi Rat.

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUBANIJA
OPCINA DUGI RAT
OPCINSKI NACELNIK
KLASA: 350-03/17-01/05
URBROJ: 2155/02-02/1-20-01
Dugi Rat, 03, veliate 2020.




REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANLJA
OPCINA DUGI RAT

Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/17-01/05
URBROJ: 2155/02-02/1-20-3
Dugi Rat, 05. veljace 2020.

Predmet: Urbanisticki plan uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice
Posebna pisana obavijest o javnoj raspravi
-dostavlja se

Postovani!

Op¢insko vije¢e Opéine Dugi Rat donijelo je 12. prosinca 2017. odluku o izradi
Urbanisti¢kog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice.

Temeljem ¢lanka 90. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i
98/19) 14. veljate 2018. uputili smo Vam obavijest o izradi plana sa zahtjevom da nam
dostavite Vase zahtjeve za izradu plana koji nisu sadrzani u informacijskom sustavu. U roku
od 30 dana zahtjeve za izradu plana dostavila su sljedeéa javnopravna tijela:
1. DrZavna uprava za za$titu i spaSavanje; dopisom Klasa: 350-02/18-01/14 Urbroj: 543-
15-01-18-2 od 21. veljace 2018.

2. MUP; PU Splitsko-dalmatinska; dopisom Broj: 511-12-21-2514/2-2018.-H.D. od 22.
veljace 2018.

3. Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u Splitu; dopisom Klasa: 612-08/18-
10/0129 Urbroj: 532-04-02-15/14-18-2 od 1. ozujka 2018.

4. Ministarstvo zaStite okoliSa 1 energetike; dopisom Klasa: 612-07/18-57/76 Urbroj:
517-07-2-2-18-2 od 6. oZujka 2018.

5. Hrvatske vode; VGO za slivove juznog Jadrana; dopisom Klasa: 350-02/18-
01/0000115 Urbroj: 374-24-1-18-2 od 23.03.2018.

Po isteku roka za dostavljanje zahtjeva za izradu plana izraden je prijedlog plana za javnu
raspravu koji je upucen u javnu raspravu u trajanju od 12. veljace 2020. do 12. oZujka 2020.

Sukladno ¢lanku 97. ZPU dostavljamo Vam posebnu pisanu obavijest o javnoj raspravi.
Prijedlog plana je u toku javne rasprave stavljen na javni uvid u Opéini Dugi Rat te na
mreznoj stranici Opéine Dugi Rat i na mreznoj stranici izradivata plana na adresi:

httpr www . aax hr planovi u 1zradi.

Nositelj izrade i izradivac plana odrzat e javno izlaganje prijedloga plana u Opéini Dugi
Rat 12. veljace 2020. u 13.00 sati.



Molimo Vas da, sukladno stavku 1. ¢lanka 101. ZPU, u javnoj raspravi date misljenje na
prijedlog plana. U misljenju na prijedlog plana, sukladno stavku 2. ¢lanka 101. ZPU, ne
moZete postavljati nove ili drukéije uvjete od onih koje ste dali u zahtjevima za izradu plana.
Ako u toku javne rasprave ne dostavite misljenje na prijedlog plana smatrat ¢emo, sukladno
stavku 4. ¢lanka 101. ZPU da je misljenje dano i da je prijedlog plana izraden u skladu s

danim zahtjevima, odnosno posebnim propisom i/ili dokumentom koji je od utjecaja na
prostorni plan.

S postovanjem,

o T

. .

zitsc Radic dipliur.

Dostavljeno:

1. Hrvatske ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Vonginina 3, 10000 Zagreb
Hrvatske ceste ispostava Split; Rudera Boskovica 22, 21000 Split

3. Splitsko-dalmatinska Zupanija; Zupanijska uprava za ceste; Rudera Boskovica 22, 21000 Split

4. Lucka uprava Splitsko — dalmatinske Zupanije; Prilaz brace Kaliterna 10, 21000 Split

5. Hrvatske vode, VGI za slivove juznoga Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Spiit

6.  Ministarstvo kulture; Uprava za zastitu kulturne bastine; Konzervatorski odjel u Splitu: Porinova 2, 21000 Split

7. Ministarstvo zastite okoli$a i prirode; Uprava za zastitu prirode; Radnigka cesta 80; 10000 Zagreb

8. Javna ustanova za upravijanje prirodnim vrijednostima na podrugju Splitsko-dalmatinske zupanije; Prilaz brade
Kaliterna 10, 21000 Split

8. HEP-ODS d.o.c. DP Elektrodaimacija Split; Poljitka cesta 73, 21000 Spiit

10. ,Peovica* Omi$; Vladimira Nazora 12, 21310 Omi§

11. ,Vodovod" Omis; Cetvrt Vrilo 6, 21310 Omis

12. MUP; PU splitsko-daimatinska; Hrvatske bratske zajednice bb, 21000 Sptit

13. MUP; Ravnateljstvo civilne zastite; Podrugni ured civilne zastite Split; Molikih Hrvata 1, 21000 Split

14. Zavod za prostorno uredenje Splitsko-daimatinske Zupanije, Bihacka 1, 21000 Split

15. Zupanija Splitsko-dalmatinska, Upravni odjel za prostorno uredenje, Bihacka 1, 21000 Split

16. Zupanija Splitsko-dalmatinska, Upravni odjel za prostorno uredenje, Ispostava u Omisu, Trg Kralja Tomislava 5,
21310 Omi$

17. Zupanija Splitsko-dalmatinska; Upravni odjel za komunalne posiove, komunalnu infrastrukturu i zastitu okolida;
Bihacka 1; 21000 Spilit

18. Mijesni Odbor Jesenice, Put Vezike 10, 21314 Jesenice, preds;. lvica Jovanovi¢
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Dostava je obavijena pre Y ~Rravka punoljetnom naznaditi na fistheno i vratiii g9a sudu, a u stanu il
Clanu  domaginstva //‘/'-véepazitelju - prostorijama gdis/ta osoba radi odnosno u sandugiéu e
susjedu - oviastenoj os¢ / ///////* mjestu s ostaviti obavijest o pokusanoj dostavi s upozorenjemn da ¢e se
primateljem. i?}” ////[ dostava obaviti prekoc oglasne plode suda.

M /////

; *’.] ?7 ; ///// /

{ime i prezime te G30be) "75/{7 IZI//////,]/"‘
{Ako je primatelj nepismen ili nije ¥ stanju  potpisa. ﬁ ///,
dostavijaé ¢e ispisati njegove ime iprezime slovima das,
primitka s napomenom zasto primatelj nije stavie svoj potpis). |

Potpis dostavijaca:

Napomena dostavljaca u slutaju neisporuke

Napomena:Ako se obrada dostave obavlia radunalom veligina omotnice s povratnicom za dostavu u viastite ruke moze biti i
drugih dimenzija koje su prifagodene automatskoj obradi podataka.
Obrazac 103. upotrebliava se za dostavy y predmetima na koje se primjenjuju pravila o dostavi prema ZPP-y,
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Potvrdujem da sam danas, N7 £ Ead AN / .l o, 20 2o godine
primio otpravak oznaden na predgjoj strani.. . (detumjspisati slovima) . '
PRIMATELJ: - . L 'D@STAVLJAC:
J%X
g A )

sar Dot

2. kad osob#% Kojoj je pismeno i‘)gu ng, odnosno posiovno
sposobni Slanrijezina kuéangtva,v adngbno oviadtena oscba
iti radnik drzaypeg tijela, fizicke W pravne oscbe bez
zakonitog razlogd.odbije -primiiti.-pismeno, dostavijaé ¢e to
naznaditi na pismé’h&.aiﬁ,\/,_raﬁzi“ga sudu, a u stanu il
prostorijama gdje ta osoba radi odnosno u sanducicu Ce
ostaviti obavijest o pokusanoj dostavi s upozorenjem da ¢e se
dostava obaviti preko oglasne plofe suda.
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1. Buduéi da primatelj NIJE ZATECERM na mjestu gdje
treba dostaviti otpravak ni nakon ostavljene: pismene
obavijesti da radi dostavijanja bude u odredenoc vrijeme
u svom stanu odnosne na svom radnom mjestu.
Dostava je obavijena predajom otpravka punoijetnom
Clanu domadinstva primatelja - kudepazitelju -
susjedu - ovlastenoj osobi koja radi na istom mijestu s
primateljem.

(Ako je primatelj ne
dostavijat ce ispisat. .
primitka s napomenom zasto primatelj nije stavio svoj potpis).

Potpis dostavijaca:

Napomena dostavljaca u slu¢aju neisporuke,

Napomena:Ako se obrada dostave obavija raunalom veii¢ina ometnice s povratnicom za dostavu u viastite ruke moze bifi i
drugih dimenzija koje su prilagodene automatskoj obradi podataka.
Obrazac 103. upotrebijava se za dostavu u predmetima na koje se primjenjuju pravila o dostavi prema ZPP-yu.

DOSTAVNICA .
2502, L8

{datum ispisati slovima} |

Potvrdujem da sam danas, 7 godine

primio otpravak oznaden na prednjoj strani.
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1. Buduéi da primatelj NIJE ZATECEN na mjestu gdje
treba dostaviti otpravak ni nakon ostavijene pismene
obavijesti da radi dostavijanja bude u odredenc vrijeme
u svom stanu odnosne na svom radnom mjestu.
Dostava je obavljena predajorm otpravka punoljetnom
Clanu domacdinstva primatelja - ku¢epazitelju -
susjedu - oviastenoj osobi koja radi na istom miestu s
primateljem.

{ime i prezim
(Ako je primateli ~- & A
dostavijat ce
primitka s napor
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, - wavl0 sVOj potpis).
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2. kad osoba kojoi j€ pj menc L ) i ©, odnosno poslovno
§_posobm Slan njezing k*anstva, osne ovladtena osoba
i radnik drzavnog t3mee e ili pravne osobe bez

zakonitog razioga odbije primiti pismeno, dostaviiaé ¢e to
naznaliti na pismenc i vratiti ga sudu, a u stanu il
prostorijama gdje ta osoba radi odnosno u sanducicu e
ostaviti obavijest o poku$anoj dostavi s upozorenjem da ée se
‘astava obaviti preko oglasne plole suda.
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Potpis dostavijada:

Napomena doswavijada u sludaju neisporuke

Nappmgna:Aigo se qbrada dostave obavija radunalom veliGina omotnice s povratnicom za dostavu u viastite ruke moze biti i
drugiht dimenzija koje su prilagodene automatskoj obradi podataka.
Obrazac 103. upotrebljava se za dostavu u predmetima na koje se primjenjuju pravila o dostavi prema ZPP-u.

DOSTAVNICA (1.9

Potvrdujem da sam danas - .
primio otpravak ognaden na prednjoj strani.
PRI ELS; :

(datum isnisali slovima)

1. Bududi da prima¥ 3
treba dostaviti otpravak ni_nakon ostavijene pismene
obavijesti da radi dostéviianja bude u odredeno vrijeme
u svom stanu odnosné na svom radnom miestu.
Dostava je obavijena predajom otpravka punocijetnom
&lanu  domadinstva primatelja - kucepazitelju -
susjedu - oviastenoj osobi koja radi na istom mjestu s
primateljem. ’

(ime i prezime te osobe) e
(Ako je primatelj nepismer ili nije u star}ju potpisati-se ,
dostavijaé ¢e ispisati njegovo ime iprezime siovima dan

primitka s napomenom za§to primatel nije stavio svoj po’r\ri‘\\“\‘\\\
. A\

\\‘\‘\\\\\X\\‘\\

] NIJE ZATECEN na mjestu gdje |

L

2. kad osoba kojoj je pismenc upudeno, 213/@“;?6’ ovno
sposobni &lan njezina kucanstva, odnosn ladty osoba

ili radnik drzavnog tijela, fizicke ili p osobe bez
zakonitog razloga odbije primiti pismeno, dostavijaé ¢e to
naznaditi na pismeno i vratiti ga sudu, a u stanu ‘m
prostorijama gdje ta osoba radi odnosno u sganduéié}: ce
ostaviti obavijest o pokudanoj dostavi s upozorenjem da ce se
dostava obaviti preko oglasne ploCe suda.

dana....

AL

Potpis dostavijaca:

R

Napomena dostavijaca u sluCaju ?\\\ \\\ﬂ Qm

v b\
Napomena:Ako se obrada d
drugih dimenzija koje su prile

_.om velitina omotnice s povratnicom za dostavu u viastite ruke moze biti i
_.natskoj obradi podataka.

Obrazac 103. upotrebljava se «a costavu u predmetima na koje se primjenjuju pravila ¢ dostavi prema ZPP-u.



Kipsh: 390-03/i3-ol /oS
Oznaka spisa:

VOB ¢ 215) /O) ~02J{-10-3
Ev.

Naziv otpravka koji se dostavlja:

Unbanuicl pln wg:?‘m; o

/3@6‘*/4’ DCMdQ 7 %ﬂ/ff
d 7 J

Broj priloga:

Na adresu primatelja: Fir STRRSVO

Yﬂﬁ/‘f OLoysA | PRiRoDE

Uf OvG 2(»&%744 P/lmde’ Ea:/ﬂ /LZC"

Y

POVRATNICA

VRATITI NA ADRESU POSILJATELJA:

e

‘-—-_._____.,...—-—*"’" L
{REPUBLIKA HRVATSKA|

. 2 s TUPANLIRY
LITSKO-CALMATING K.
SFQPC\NA DUG! RAT

¥
]

Cﬁz{f(? SO Jaobs 2 Gre b

Ltk BT-03 fi3- Of/os“

Oznaka spisa:

VRBAV - ST foz-0z [i-20-3
Ev.

Naziv otpravka koji se dostavija:

Uﬂbcquﬁ(’ﬂ‘zz /‘%m w’t’jcfz/
05”/”9? @5’(/ /’awd/f/‘ %/x?/Cc
o/ V
Broj priloga: _
Na adresu primatelja; Z?U/?fx Uﬁ%?ﬂtfu L
Jraae /)ruw/mm vfwﬁ,ﬁm;
b /)56/%94 0z ke beace fall

g

POVRATNICA

VRATIT!I NA ADRESU POSILJATELJA:

{REPUBLIKA HRVATSKA,
{ SPLITSKG-DALMATINSKA 2UPANIJA

OPCINA DUGI RAT {

k

no, ooe SPUT

Kips Py 200 -0%/4F -04 /08

Oznaka spisa:

URBES): 2ART f01-02 [1-20 -3
Ev.

Naziv otpravka koji se dostavija: .
Urbaui i ok Vi wcd‘ffzyo
ohalnog po)cw ncea’/u. ZSC/,,/[@

o
Broj prilo

o/
— ).
Na adresu primateija: HeP- 00 Coo

P (j—/fkj“(bdw Malifa f}a{,a‘f

[ [

POVRATNICA

VRATITI NA ADRESU POSILJATELJA:

gféggusum HRVATSKA
s SPLITSKO-DALMATINGS A ZUPANIJA
oﬂPétNA DUGI RAT

Pelycle cols 1372000 Gl

9




: Patvrdujem dasam danas...RER

07 02 2020 DOSTAVNICA

' - primio otpravak oznace
| - pRuMATEMW ‘
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1. Budugi da primatelj NWE. ZATECEN miesty gdje. e ey —

- freba dostaviti otpravak ni hakon ostavijene pismene- |’ :sposobni &an nj:g:fni: ;ﬂ'. A, Odp Sony’ o

obavuestu da radi dostavijanja. bude uiodredeno vrijerme | i radnik. drzavnog tiela? fiz ) ena, :
. svom ‘stanu odnosno na_svom-tadnom ‘mjestu.. |- zakonitog: razioga’ odbije primiti- pismeno, At e to“

Dostava je obavijena predajom ofpravka -punoljetnom- |
claniy - . domaéinstva primatelja, - kuéepazitelju* -
‘Susjedu ~ ovla§teno; osobl kqa radi na |stom mjestu's
pnmateljem '

L (Lme i pfezu
(Ako j pdmateu nepismen
dostavijag ¢e- ‘ispisati njegov -—eune Slovima dan
pnmrtka s napomenom mﬁto pnmatelj nue stawo svo; potpls)

R AR‘ \\ I \\%\ i

\m i

‘ naznaéiti- na - pismeno’ i - vratiti “ga - sudu; a u -stanuili-;

‘prostomama adie:ta. ‘osoba radi -odnosno u - sandudicu: e
o‘polcu§an01 dostavi s upozoranjem dace se -
vitn preko oglasne ploée suda ;

.- Potpis do‘stavljaée:f :

Napomena dostavljaéa u sluéaju nelsporuke Jinsi

* - drugih’ dimenzija ko;e su: pnlagodene automatskoj obradi podatak:
Obtazac 103. upotrebljava seza ] b

dosiave obavlja raéunalom vehéma omotmce s

povratmcom za dostawu vlastlte ruke moze b|ti P

dostavuy predmeuma na ko;e se prlmjenjum pravnla o dostaw prema ZPP-u. )

oiasse

ostavljene ‘pismene:
'( vom:” radnom mjestu.

tel;a = kuéepaznte[ju -

EN na mjes'tu gdjef..

! u odredeno vrijeme

2. kad osoba koroj je pismeno. upuéxno odnosno BQSI#!;
sposobni &lan - njezina kucanstva; odnosna ovla§ten?‘ osoba -
il radnik - drzavriog -tijefa, fizike i pravng osgbe: bez.

-zakonitog razioga odbije- primiti. pismeno, . dostavljag e to
- “naznatiti -na..pismeno i vratiti’ ga' 'sudu, ‘a' U stanw il

. Clany Y prostomama gdje-ta ‘osoba -radi odnosno u sanduéicu éev B
.-susjedu - € D ko;a radi na |stom mjestu s \ i obavijest o poku§ano; dostavi s upozorenjem da’ée se
pﬂmateljem \\\\ \\‘\ va obavm preko oglasne ploée suda :
x L o e
o (xmetprez‘me m\"\\\\‘\\ N : 20 god U S
(Ako jet pnmatelj nepls ’Sxﬂ% N T RIS S
" Ln dostavijag. 6e ispis” o dan. opon e Po;pisdosta\ﬂja'ca:'% Do
pnm[tkasqapomenc ,.mosvo; potpls) v e e TR

Napomena dostav!;‘ PE sluéa;u neisporuke

B

Napomena.Ako se obrada dostave obalea raéunalom Vehéma omotnice: s povratmcem 2a dostavu u vlastnte ruke moZe biti i l )
drugih dimenzija kqe su prilagodene automatskoj obradi podataka. - :

Obrazac 103 upotrebljava seza dostavu u predmetlma na ko;e se pnmjenju;u pravrla 0 dostaw prema ZPP-u.

Potvrdujem da sam d n ivien
pnmlo otpravak oznaden na prednjoy
- PRIMA

asanaasanisisevass
I p——

ELEmonALMAG

1 Buduéi da primatelj NIJE ZATECEN na: mjestu gdje -
- treba dostaviti Otpravak ni nakon: ostav!;ene pismene
obavuesti daradi dostavljanja bude u odredeno vrijeme
‘U syom-stanu odnosno na: Svomy’ radnom . mjestu.

Ddstava je obavljena predajom otpravka punoIJetnom -

- &lanu ~ - domaéinstva primatelja’ - kuéepaznelju -

susjedu.~ ovlaSteno; osobl koja radi na lstom mjestu s‘,‘

i pnmateljem.

(lmel prezrr ’
(Ako je pﬁmatel; nepismen
dostavijad "¢ée ispisati - ruegc
pnmxtka s napomenom zas
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AR 53 327036

Napomena destavljaca usluéaju neisporuke i /,

L2 kadosobakqoj]e ST
-~ sposobm €lan’ njezina kucanstv:
{li- tadnik - drzaynog: ﬂjeiﬁb

izakonitog razloga “odbije. b
¥ naznaditi- na pismeno i vrati

prostofijama. gdje ta .osoba tadi bdnasrrgn 4. sandudicy. ¢
_ ostaviti obavijest o poku3anoj dostavi s upozorenjem da ée se
»;,dostava obavntl preko oglasne ploée sida.
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1 H_R Potplsdostas)ljaéa .

pnsmeno, ‘vl;aé ‘¢e to

god.
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Napomona.Ako se obrada dostave ebavlja raéunalom vellcina omptnloe s povratmpom za dostaku vtastits ruke foZe lam P _'
" drugih dimenzija’ koje'su pritagodene automatskoj abradi podataka. : o
Obrazac 103 upotrebljava seza dostavu u predmetlma na koje se pnmjemum pravila o dostavr p

“u stanu i
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: Napomena Ako se obrada dostave: obavl;a ratunalom veligina omotmoe spovratmcom za dosuvu u vlastite ruke moZe biti i i
drugih dimenzija koje su pritagodene automatskoj obradi podataka
. Obrazac 103. upotrehljava se za dostavuu predmetrrna na ko;e se pnm;emu;u pravnra 0 d

ostavi prema ZPP-u. :

' Potvraujem da sam danas
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. pnmlo otpravak oznaten na p Injoj

treba dostavitu otpravak i nakon. o wijene. pnsmg
obavuesti daradi dostévljanja bude 'uodredeno vrijer

u svom ‘stand. odnosno  na’ svom radnom - mlestu 1

- ‘Dostava je obavijena ‘predajom ‘otpravka punoljetnom.
Clanu.  -domadinstva - primatelja. - kuéepazitelju - -

O i pismeno,’ ddsmvuas‘. s to
naznaém na pxsmeno i -vratiti .ga sudu, “a u-stany ili-

-‘prostonjama gdje ta osoba radi odnosno i ‘sandugiéu. ée:

.ostaviti obavijest o 1 pokusanoj dostavis: upozorenjem da\ée se

L ’ pnmntka s napomenom zastop

: susledu ovlaéteno; osobn kcua radl na lstom mjestu s
pnmateijem o

: ‘1

rdostava owavm preko oglasne ploée suda

(lmel prezrme te osobe)

| (Ako le pnma&eli nepismen i* > A:ﬁum

;. dostavijad ¢e ispisali njegov
w : '-‘Napomena dostavuat‘.a w sluwju

f’ifﬂf“mumm
E 327033

pe ﬁapomena Ako se obrada dostave obavlja raéunalom vehéme omom
. drisgih dimenzija.koje s pritagodene autoniatskoj obradi podataka. : Sy
o Obrazac 103 upohebljava se za dostavu u predmetrma na koje se pnm;enjuju pravila o dostavi prema ZPP-u e




mm m«ogm a}or =

Oznaka spisa:

Uﬁ%&m 24&’/92'01 /l*ZOﬂ'

| POVRATNICA

Naznv otpravka ko;n se dostavlja

bty pt’fm

0&&0 -\?p&;OM mJeéq ?"i/ﬂ/re ‘»

'; ,k BI'O] pn!oga R

Na adresu pnmatelja

C(Ul//‘)e zgf%/g Ml“té}u -va’//lg L
z(xr%/e «W Ho,nw e |

B,

o ,em/ea,;ﬁof |

| VRATITINA ADRESU POSILIATELJA:

inspuaukA HRVATSKA;
| SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANWA ;
] OPCINA DUGI RM,

T .

Kuxszk 300-03, n—o«)Og‘ s
" Oznaka: spisa:.__

Uk?&e.m 94%@" )dz-mjl»'w '/3‘

. POVRATNICA

Nazw otpravka kop se dostavlja (0

brb it it p(an

/W ng l)c s
05‘7 "’é/q‘{q ”M af kel | lnspusum HRVATSKA|

e Bro; pnloga

Na adresu prrmatelja %"00/ ZQ o

. ume J’Z).z f&lmﬁ z
2 %0 fl

| | ' VRATITI NA ADRESU POSILJATELJA;

SPLITSKO-DALMATINSK & 2bPANlJA
OPcmA nue: RAT §

. POVRATNICA

POSILJATELY: .
KCASA 2 3&0*03/1}191/0( ‘
Oznaka sp
Ué,:s,ef_u ,MJT/O’L‘Ol /l'b -3

Nazlvotpravka koll sedostavlla :
M?fy%

UN@WMJ’&C P[a”

o%a/nm ;z'};qao nae@éﬁ ”86"1”/@- B

- Broj priloga:..

]Bfl})ac“éq / )JO(DJ:Q

T URATITINAADRESU POSILIATELJA:

: BLIKA HRVATSKA
RQI’EL\?Y&O-DALMAT¥HSKAZUPANXJA%,
NA DUGI RAT

opél

Na adresu pﬂmahel]e ....... f «JL -
~ Uprava/ d/)e/ 74 ///a/f W




R e STAV NG
,Potvrdujem da sam danas / %% .

pnmlo otpra vak ozna” ~~-= orednjo; stram. l (daﬁ'm W

RRF I/IlIllll/ II III/ lII’

,mate!j NIJE ZATEGG,.. 53327 03
‘otpfavak ni nakon ostavuene p-;...»

U emaéinstva pnmatel;a - kucepaznelju -]
1edu ovla$tene, (asabn ko;a radl na |stom mjestu s |

'megprezimeteosobe) N N
: li nepismen ifi nije. u-stanju:* potpisati se ;.. |~ R I PRt
) dostavljac e “ispisati _njegovo ime. iprezime ‘slovima. dan’ 1 - . - _Potpis dostavijata; . -

- pnmntkas napomenomza§to pnmatelj nije stav:osvo; potpis) s assiseiiomsinstiate renis

Napomena dostavl;aéa u sluéaju nensporuke

B Napomena:Ako se obrada dostave obgvlja raéunalom velidina omotmce s povratmoom za dos\avu u vlastite ruke moie bitii,
- drugih dimenzija koje su pnlagodene automatskoj obradi’ podataka. .- .
& Obrazec 103 upotrebllava seza dostavu u predmetlma na koje ‘se pnm;enjuw pravlla odastavn prema ZPP-u.

Bl DOSTAVNICA
\‘Potvrdujern da sat gonds. :;{?6’ 0,? :
! n nar prédn"fhisuam : (dawmisptsaﬁslovm“
s e

: L %‘m Bl |
8 ~:;-‘,RF o= | 2: kad osoba kojoj: uput
o ; ’ \ ne pismena | sposobni Elan njezing bﬁ," odnoQo'vlaﬁéna osoba
. obavuesttd\'dos\avuaﬁia ‘bude U Qﬂ eno.vrijeme. .| il radnik. drZavnog. éla,_mﬁ‘.ke ili prévhe osobe  bez
u-'syom  stafy “ednosno na, ‘7svorgs. Fadnom  mjesty. | . zakonitog® razloga “odbije - pi pismeno; dostavijad ¢e. 107
- Dostaya’je obayiiéna p‘reda;om olp! punol;etnom, -naznaditi na . pismeno’ i - vratiti ga -sudy;, a. u- stanu i
Slany: - -domacing il QL% “kuéepazitelju ¢ prostorijama_gdje a osoba.radi: odnosno: u sandugicu’ ce.
‘susjedu - ovlaétqn sabi: 3‘&&- na’ 4stom mjestu ‘s~ '} ostaviti obavijesto  pokuarioj dostavi s upozorenjem da.éé'se
) pnmateljem. e . dostava obawtu ‘ﬁreko oglasne ploée suda
e H *(nnenprez:meteosobe) T T !”"9d u.. - sat.
: (Ako je primatelj nepismen jli nueustamu potplsau se : TS
dostavljaé $o- ispisati- njegovo .ime: iprezime: slovima® dan o s Potp(s dostavljaca ’

pnmmka s napomenom zaéto pnmatelj nue stavna svol potpls)

o Napomena dostavljaéa u. sluca;u nersporuke

) Napomena.Ako Se obrada dostave obavl;a raéunalom vehéma omotiiice s povratmcom 2a dostavu u vlastlte ruke moZe bm b Lo
drugih dimenzija koje Su pritagodene automatskoj obradi. podataka. DRt B S
.Obrazac 103. upotrebl;ava seza dostavu u predmetuma na ko;e se pnmjenjuju pravnra ° dostavr prema ZPP-/u. S

DOSTAVNICA

Potvrduwm da@?m GANAS .ivvverierrronn! veitieesnnes Qs(; :‘.'Msloma)\
primio otpra 3 asHR® d
‘ : iA :jﬁl"f.l‘ :’

7

gl gdje treba .| 2. Kad asoba kojoj je pist Mﬂ
Rf&sti daradi | sposobni €lan njezina kuéanstva, fio oviastena -osoba ili

1 g?mmsno na | radnik drzavnog fijela, fizitke ili pravne osobe bez zakonitog
/ otpravka ‘| razloga odbije primiti pismeno, dostavtjaé ée’ to naznaditi na
// ”r i?/l pismenu i vratiti ga’sudu, a u stanu-ili prostorijama gdje ta ‘osoba
//ll//”// i, odnhosno u sandudiéu e ostaviti' obavijest o pokus$anoj

/// ﬁf Il// / / /yfozorenjem da ée se dostava obaviti preko oglasne

dostaviti otpravak ni nakon osuavhene pis
‘dostavijanja bude u'odredeno v ‘
svom.radnom mijestu, dostava
punoljetnom &lanu ‘domadin 4
suswdu - ovlaétenol osobl (.

primatelfjent. - . A >
e i prezlme t6 680b6) P ' Unceeresmciniossesmaninses :
(Ako.je phmatel] neplsmemll nije u stanju-potpisati se, dostavljaé . . Potpis dostavijata Ce

Ge ispisati njegovo ime 'i-prezime:i slovima dan’ primitka- s
k napomenom zasto pnmatellnlje stavio sv01 potpls)

Napbmena dostavijata u sluéaju nglsporuke . - aveveniens .




© Oznaka spisa:

T Nazlv otpravka koji sedostavl]a

’ POSILJATELJ .
KA 3. 63/[-},_04/&

ue&ecu cumcrz.oz /4'10-3 :

Naziv otpravka l(oil se dostavija:

Wby @fo/) unfa‘e)yq

601/’)»@7 //3073#? 0‘?»@'/40&7/%

, Bro] pmosa .
B Naadresuprtmatel]a ,?U/’ W / 3/} ‘FD

" (,/,:mc/m Qﬁe[ {q p,oﬂémo

m“’“ cf(aVC/ f O/u,{\(‘

POSILIATELS: .
KLASA 200 03/ FHM )o&“

Oznaka splsa: ....
URARN: ;u&*/oaﬂl/d»z:»s

| Upémo’hda plon yedena
 Qhlten poryg noaef o Jegee

Brol priloga _ .
Na adresu primatel]a..ﬁZH ....... %J»’) .

ot el /Comum/ﬂembmi
L if. ] %ev%b o&»&m @;éacifq/

U st

~ POSILJATELJ:
KASA = BI0- 031701 o
© Oznaka splsa

_{Uuem warpi—m/r’w el

*Nazlv otpravka kol s dostavija:

 Unbamtlicks polan M@%

" obqlneg.. 9@4&9‘ /zqw'q ?d///?/?? |

" Broj pril 9a -
Na aclresuprlmatella ./_{Jfﬂﬁ// ODﬁQg
76(5\//6(: Nz /(:’Ifftf /10
| £/34y Jaﬁd/ce |

POVRATNICA

e |

 VRATITI NAADRESU POSILJATELJA:

SPLITSKO-DALMATINZCA "UF’AMIJA: .

‘nepuaum HRVATSKA
! OPCINA-DUGI RAT

(£

POVRATNICA

. VRATITI NAADRESU POSILJATELJA:

~.

SPUTSKO‘DALMMN"M‘ 2UPANIJAS t

nepuaum HRVATSKAi
OP(NNA DUG! RAT °

/F

. POVRATNICA‘ _

VRATITINAADRESU POSILJATELJA.

REPUBL!KA HRVATSK‘
A
I SPUTSKO DALMATINSM EUPANIJA|

Uei RAT }

2]




.- dostavijanja bude u odredeno vrijeme u svom'stanu odnosnio na | “radnik drzavnog fjje)

DOSTAVNICA = . = |

. " > " ], X ) . '» N . “
ﬂ%‘%ﬁ ok wersiitpicrion 20,0k, gOding
umispisall slovima) . : Y :

SHA ZUPANLIS Dost: C
S 0 0oz %

=

Potvrdujem da ¢hm danas .

i jjq%‘jismeno upuceho, odnosno poslovno

ina Uaristya, odridsno oviastena osoba iif
- ] : @'ili prévne osobe bez zakonitog
< svom radnom mjesty, dostava je obavliena predajorii otpravka | razioga . odbije primiti pismeno, dostavija ée to naznaditi na
punoljetnom &lanu domacinstva primateija - kucepalitelju - | pismenu i vratiti ga sud, a u stanu il prostotijama gdje ta osoba
susjedu - ovia$teno} osobi koja radi na istom mjestu’ s [ adi, odnosno. u- sandugiéu ée ostaviti obavijest o pokusanoj
primatefjem. B ' IS, - g%%tavu Z upozorenjem da ¢e se dostava obaviti preko oglasne

; : : 8 suda. ‘ : »

R | "'l'u'um“muu m
e AR ﬂilmmlumgn%m

1. Budui da primatelj NIJE ZATECEN na’miestu gdje treba | 2, Kad osoba
dostaviti otpravak ni nakon ostavijene pismene obavijesti da radi | sposobni &lan

v 20ugod, T

83370

‘ (Ako jé primatelj nepismenifi nije u stanju potpisan se, Qusavyay

¢e ispisati njegovo ime i prezime i-slovima dan priniitka s » ~vl8 dostavijata
napomenomzaétoprima‘tel]ni]estaviosvojpotpls)." ,,,,,, =
. R v .
- Napomena dostavijata u sluéaju nheisporuke .
. e

DOSTAVNICA

Potvrdujem da sam danas: ; h
' primio otprava oin"ac“:sn nd prednjoj strani,

e, . .
1. Buduéi da primatelj NIJE el g die treba a kaj 0, odnosno - poslovno
dostaviti otpravak ni nakon ostavije; O Tyltedda radi i j : nosno oviastend osoba il
dostavijanja.bude u odredeno vrileme u 0.5td DO ha - | radnik driavnog tijela; ek I pravne osobe bez zakonitog
svom radnom mijestu, dostava je obavijena -J?'f m,Mfgavka | razioga odbije. primiti pismeno, dostavija¢ ée to naznaciti na
. punolietnom” élany domadinstva primatelja - e, plsr_nenu i vratiti ga sudu, austanuili qr.oston]a_.ma gdje ta osoba
‘susjedu - ovladtenoj osobi koja radi na isto : &? ‘radi, odnosno' u sandudiéu ée ostaviti obavijest o pokusanoj
primateljem. - : ia dostavi s upozorenjem da ée se dostava obaviti preko oglasne
S plogesuda. N s

R YT UL . =
AT AL e 2
R\{\{%\\\\“&ﬁ'} W |

) (ime I prezime *» ~- TR . h
(Ako je primatelj nepismenili nije u: A Potpis dostavijata
ée ispisati njegovo- ime | prezime eonitka 8 | . . g
. napomenoim zasto primatelj nije stavi. -y POIPIS). - i N
Napomena dostavijata u slugaju neisporuke . .
- DOSTAVNICA
Potvrdujem da sam danas ... g . : . 20...... godine
L . . . (datum ispisati slovima) i
.primio otpravak oznagen na prednjoj strani. . .

Primatelj:

J ———

(yﬁuduéi da primatelj NIJE ZATECEN na mjestu gdie treba | 2.-Kad osoba ‘kojoj je- pismeno upu%no. odnosno pasjovno |

ostaviti otpravak ni hakon ostavijene pismene dbavijesti daradi | sposobni &lan njezina kuéanstva, odni
. dostavijanja bude u odredeno wrijleme u svom stanu odnosno na | radnik driavniog tijela, fizitke il pravne, 6sabie.bez zakonit
" svom radnom miestu, dostava je obavijena predajom otpravka | -razloga odbije primiti pismeno, dostavija, ée* to. néznaditi p -
pundljetniom 'Slanu domaginstva primatelja - kuéepazitelju - | pismenu i vratiti ga sudu, a u stanu ifi prostorfama gdje'ta osdba

. " . i o
susjedu - oviastenoj - osobi koja radi- na istom” mjestu s radi, odnosno u sanduiéu ¢ée ostaviti obavij kuSanoj

et - 0 TR ¢ ¢ 2 costava obau proc oglesne
| ~ "AR % 7

s

. - (ime i prezime te.osobe) o
{Ako e primattelj nepismen ili nije u stanju potpisati se; dostavijag
€e ispisati njegovo ime i prezime i slovima dan primitka s Lo
‘hapomenom zasto primatel] nije stavio Svoj potpis). . .

Napomena dbstavl]aéa u slu/éa]u.nels'poruke

: | ! / ' " Dosta\"/" %jl’?

H
i

SN0 oviadtena oscba ili /.



I e TR AT MRS e L ST, R RN R

4

KLASA: 350-03/17-01/05
i URBROJ: 2155/02-02/1-20-01
* Dugi Rat, 05. veljate 2020. _

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine*
7 br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) opinski nacelnik Opéine Dugi Rat
objavl;u;e javnu raspravu o prijediogu

Urbanisuékog plana urodonja obalnog pojasa nasolja Bajmce

« Javna rasprava trajat ée 30 dana, od 12. veljade 2020. do 12. oZujka 2020.
= U vrijeme trajanja rasprave plan je izloZen na uvid u prostorijama Opéine
i Dugi Rat, Poljicka cesta 133, svakog radnog dana_od 08.00 do 15.00 sati.
. Prijedlog plana dostupan je na mreznim siranicama izradivada plana:

: i te na mreznim stranicama Opéine.

Nositelj izrade i izradivaé plana odrZat ée javno izlaganje prijedioga plana u

¢ Opéini Dugi Rat 12. veljace 2020. u 13.00 safi
. Primjedbe na plan mogu se davati do zakljuCivanja javne rasprave na

¢ slijededi nacin:

¥ e Upisivanjem pnmjedbl u knjigu pnmjedbl

¢ = Iskazivanjem primjedbi u zapisnik koji ¢e se voditi pri javnom lzlaganju
7 12. veljate 2020.

> = Upuéivanjem pismenih primjedbi Opéini Dugi Rat. Krajnji rok za

- zaprimanje pismenih primjedbi je 12. oZujka 2020. do 15 sati.

Opéinski nadetnik Opéine Dugi Rat:
Jerko Rogli¢ dipl.ing. -

REPUBLIKA HRVATSKA “
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD SINJ
GRADONACELNIK

KLASA: 383-01/20-01/1
URBROJ: 217501-03-20-2

. OBAVWEST .~
o raspisivanju javnog natje¢aja za davanje u zakup lokacije za
postavljanje privremenog objekta ~ kioska, Drzavna cesta D1, na.
autobusnom ugibalistu u naselju Vuékoviéi, ¢.z. 2006/4, K.O. Brnaze

1. Grad Sinj je raspisao iavni natjeaj za davanje u zékup lokacije za

robe u kiosku).

oglasnoj plo&i Grada Sinja, Sinj, Dragasev prolaz 24/, te na sluzbenoj web ;

L

B

L T A S T SV TR

postavijanje priviemenog objekta ~ kioska za dozvoljenu djelatnost (prodaja

2. Cijeli Zakljuéak o rasplsnvanju javnog natjecaja za davanje u zakup
¢ lokacije za postavijanje priviemenog objekta — kioska biti ée objavijen na *

3

stranici Grada Sinja: www.sinj.hr, danom objave ove obavijesti u dnevnom

f‘j tisku ,Slobodna Dalmacija”.
. 3. Sve dodatne informaciie mogu se dobiti na telefon 021/708-625,

- Upravni odjel za prostomo uredenje, komunalne djelatnosti, gospodarstvo

i upravijanje imovinom Grada Sinja od 12 do 14 sati svakog radnog dana.






ZAPISNIK

javnog izlaganja u javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog plana uredenja obalnog
pojasa naselja Bajnice

Trajanje javne rasprave: od 12. veljace 2020. do 12. oZujka 2020. godine.

Javno izlaganje u javnoj raspravi odrzano je 12. veljaCe 2020. u 13.00 sati u prostorijama
opcinske vije¢nice u Op¢ini Dugi Rat.

Na javnom izlaganju su nazocni:

Jerko Roglic, dipl. ing. Nacelnik Opéine Dugi Rat

Silvija Bliznac Radi¢, proc¢elnica jedinstvenog upravnog djela Op¢ine Dugi Rat
Ivan Mucko, izradiva¢ Plana

Posebne obavijesti o javnoj raspravi i javhom izlaganju upuéene su javnopravnim tijelima 05.
veljace 2020.

Obavijest o odrzavanju javne rasprave i javnog izlaganja objavljena je u Slobodnoj Dalmaciji 05.
veljace 2020.

Obavijest o odrzavanju javne rasprave i javnog izlaganja objavljena je na mreznoj stranici Op¢ine
Dugi Rat i na mreZnoj stranici Ministarstva graditeljstva i prostornoga uredenja 04. veljace 2020.

Javnom izlaganju nisu se odazvali niti predstavnici pozvanih javnopravnih tijela niti gradani.

Zavrseno u 13:30
sati.

Zapisnik sastavio:

Ivan Mucko ovlasteni arhitekt urbanist
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ElLLEKTRODALMACIJA-SPLIT
21 000 SPLIT - Poljitka cesta 73

SLUZBA ZA REALIZACIJU

INVESTICIJSKIH PROJEKATA |

PRISTUP MREZ! OPCINA DUGI RAT
Odjel za pristup mreZij

Tel. 439-187 Fax. 439-321
Broj i znak:

SPLIT , 10.02.2020.

21315 DUGI RAT
POLJICKA CESTA 133

Tel.

PREDMET: OCITOVANJE BR. 609-32-00/2020 O IZRADI URBANISTICKOG PLANA UREDENJA OBALNOG
POJASA NASELJA BAJNICE

Na Va$ poziv-zahtjev Klasa: 350-03/17-01/05, Urbroj: 2155/02-02/1-20-3, zaprimljen 7.2.2020., pod urudZbenim
brojem 3673, sukladno nasim nadieZznostima u postupku javne rasprave , izvje$tavamo Vas da je pri izradi
predmetnog plana potrebno uvaziti postojeée i planirano stanje nafe elektroenergetske mreze unutar cbuhvata
plana i u planu navesti sljedece:

- Postojeta TS BAJNICE 1 ¢e se ukinuti i zamjeniti novoizgradenom TS BAJNICE 2. Napajanje novoizgradene
TS BAJNICE 2 snage 630 kVA u prvoj, odnosno 1000 kVA drugoj fazi, predvideno je planiranim 20 kV kabelom,
TS MUTOGRAS 1 - TS BAJNICE - TS KRILO 1.

Situacijski nacrt i shemu ukiapanja u 10(20) kV mreZu dostavljamo Vam u prilogu ovog ogitovanja.

Sukladno navedenom, potrebno je izmjeniti i uskladiti segment 3.2.4. Energetska mreza predmetnog plana
prema ovom od&itovanju u postupku javne rasprave..

Nakon izrade predmetnog plana na isti je potrebno ishoditi suglasnost HEP-ODS d.o.0., Elektrodalmacija, Spiit.

Direktor:

Ly Mmr.sc. Saé%ljevié, dipl.ing.el.
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE

Uprava za zastitu kulturne bastine
Konzervatorski odjel u Splitu
Porinova 2

21 000 Split .
Klasa: 612-08/ i%~\(3\0\3¢§,

Urbroj: 532-04-02-15/14-20-4

Split, 18. veljace 2020. godine

Predmet: Posebni uvjeti za izradu Urbanisti¢kog plana uredenja Bajnice- Opéina Dugi

Rat

Temeljem ¢lanka 55. u svezi s ¢lankom 6. stavkom 1. togka 9. Zakona o zastiti i o¢uvanju
kulturnih dobara («Narodne noviney, br. 69/99 i dr.), a povodom zahtjeva Opéine Dugi Rat od
20. veljace 2018. godine, Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Splitu donosi posebne

uvjete kako slijedi:

1. Na podrucju obuhvata predmetnog UPU-a nema registriranih ni evidentiranih kulturnih
dobara, ali temeljem ¢lanka 45. Zakona o zatiti i o¢uvanju kulturnih dobara (Narodne novine
69/99 i dr.), ukoliko se pri izvodenju gradevinskih ili bilo kojih drugih radova naide na
arheolo8ko nalaziste ili nalaze, osoba koja izvodi radove duZna je prekinuti radove i o nalazu

obavijestiti nadleZno tijelo.

Dostaviti:

Progelnik:

d%%éanéié

(1) Opéina Dugi Rat, Jedinstveni upravni odjel, Poljicka cesta 133, 21315 Dugi rat

2. Pismohrana
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REPUEBLIFA HRVATSKA

REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA SPLITSKO-DAL MATINGKA ZUPL -
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE L OPUCINAMUPSIRAT
PODRUGNI URED CIVILNE ZASTITE SPLIT P09 0 ege.
KLASA: 350-02/20-01/34 PR [i~c1foT
URBROJ: 511-01-366-20-2 et e
Split, 24. veljage 2020. 135 foc=ol f1- 20~ €
OPCINA DUGI RAT
. Ured Nadelnika
POLJICKA CESTA 133
21315 Dugi Rat

PREDMET: Urbanisti¢ki plan uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice

- suglasnost, daje se, -

VEZA: Va3 dopis KLASA: 350-03/17-01/05, URBROJ: 2155/02-02/1-20-3
od 05, veljade 2020.

Temeljem ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine” br. 153/13, 65/17,
114/18, 39/19 1 98/19), ¢lanka 12. stavak 1. totka 21. Zakona o sustavu civilne zadtite (,,Narodne
novine” br. 82/15 i 118/18), a u svezi vaSeg dopisa iz gornje veze, Ministarstvo unutarnjih
poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne zastite Split izdaje

SUGLASNOST

o postivanju zahtjeva na planirane mjere zadtite i spasavanja Urbanistikog plana uredenja
obalnog pojasa naselja Bajnice na podrudju Opéine Dugi Rat, izradenog od strane stru¢nog
izradivaca Arhitektonskog ateliera deset d.o.o. iz Zagreba.

Suglasnost se izdaje radi usvajanja Urbanistickog plana uredenja obalnog pojasa naselja
Bajnice na podrudju Opéine Dugi Rat.

S postovanjem,

DOSTAVITL:
- Naslovu (poStom preporudeno)
- Pismohrani, ovdje

/X
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE SPLIT
SLUZBA INSPEKCIJSKIH POSLOVA SPLIT

KLASA: 214-02/20-11/63
URBROJ: 511-01-368-20-2
Solin, 25. veljade 2020.
OPCINA DUGI RAT
Jedinstveni upravni odjel
Dugi Rat

PREDMET: Urbanisti¢ki plan uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice
- javna rasprava

Vasim zahtjevom zaprimljenim od ovog tijela 19.02.2020. Klasa: 350-03/17-01/05,
Urbr.:2155/02-02/1-20-3 od 05.02.2020. zatrazeno je sudjelovanje na javnoj raspravi vezano za
prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice.

Uvidom u nasu evidenciju utvrdenq je da su za navedeni Plan izdani posebni uvjeti gradenja

iz podrucja zastite od poZara broj. 511-12-21-2514/2-2018 od 22.02.2018.god.

Dostavljeni posebni uvjeti sadrani su u tekstuainom dijelu plana, a prikaz vanjske javne
hidrantske mreZe treba biti prikazan u grafickom dijelu plana. Ovim smatramo da je na zahtjev

odgovoreno.

ar Bekavac

OSTAVITI:
! Naslovu
2. Pismohrana
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e— HRVATSKE VODE

[T - VODNOGOSPODARSKI ODJEL

e cmggg—— ZA SLIVOVE JUZNOG JADRANA Telefon: 021 f 309 400
|~ -e—— . .

m'“'_ 21000 Split, Vukovarska 35 Telefax: 021/ 309 481

KLASA: 350-02/18-01/0000115
URBRQJ: 374-24-8-20-4
Datum: 26.02.2020

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
OPCINA DUGI RAT
Jedinstveni upravni odjel

PREDMET:  Urbanistitki plan uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice
- javna rasprava, misljenje - daje se

Veza: vaé zahtjev Klasa: 350-03/17-01/05, Urbroj: 2155/02-02/1-20-3 od 05.02.2020.g.,
zaprimtjeno 07.02.2020.g.

Na prijedlog za javnu raspravu UPU obalnog pojasa naselja Bajnice (izradiva Arhitektonski
atelier 10 d.0.0. Zagreb, br.plana 1720, veljata 2020.), objavljenog na web stranici Opéine te fzradivala,
Hrvatske vode nemaju primjedbe ili prijedloge za dopune i izmjene.

Obzirom da su javni sustavi za vodoopskrbu te odvodnju sanitarnih otpadnih voda na pedrudju
Op¢ine Dugi Rat u nadleinosti tvrtke Vodovod d.o.0. iz Omisa, potrebno je prije prihvacanja
predmetnog Plana ishoditi njihovo pozitivno misljenje na predvidena rjesenja vodoopskrbe i odvodnje
ctpadnih voda.

Mislienja smo da je prijediog za javnu raspravu Urbanistickog plana uredenja obalnog pojasa
naselja Bajnice sukladan sa planskim dokumentima upravljanja vodama, prema ¢lanku 39. Zakona o
vodama (NN 66/19).

S postovanjem,

eftor.
ph.grad.

Dostava:
1.24- 1, ovdje
2. Pismchrana
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HHEP s
USTAVA d.a.n

ELEKTRODALMACIJA-SPLIT

21 000 SPLIT - Poljitka cesta 73

SLUZBA ZA REALIZACIJU

INVESTICIJSKIH PROJEKATA | OPCINA DUGI RAT
PRISTUP MREZ!

Odjel za pristup mreZi

Tel. 439-187 Fax. 439-321 21315 DUGI RAT

POLJICKA CESTA 133

Broj i znak:

SPLIT , 18.03.2020.
Tel.

Predmet: Oditovanje br. 1252-32-002/2020 na Prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja obalnog pojasa naselja
Bajnice

Na Va3 zahtjev, Klasa: 350-03/17-01/05, Urbroj: 2155/02-04/1-20-6, zaprimljen 11.3.2020., pod urudZbenim
brojem 7338, te uvida u dostavijeni korigirani UrbanistiZki pian uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice, prema
nadem ofitovanju br. 609-32-00/2020 od 10. veljade 2020., sukladne nasim nadleZnostima, izdaje se suglasnost
na Urbanistitki plana uredenja obalnhog pojasa naselja Bajnice, izraden od ARHITEKTONSKI ATELIER 10,
Hebrangova 18, 10 00 Zagreb.

Suglasnost se izdaje u svrhu donogenja plana.

Direktor:

? “mr.sc. Sasa Kraljeyié, dipl.ing.el.
’?a _ﬁ) f
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Javna rasprava o prijedlogu Urbanisti¢kog plana uredenja obalnog paojasa naselja Bajnice

traje od 12.02.2020. do 12. 03.2020.

PRIMJEDBA U JAVNOJ RASPRAYVI|

SadrZaj primjedbe:
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Podnositelj primisdbe:

Ime i prezime: /77/& Z"Yf;’%

Adresa: &j "}7 / (C’: A
Potpis: ‘ ~ - é;@;y, ce §

Datum: Z/{— //”’”1&32&




Javna rasprava o prijedlogu Urbanisti¢kog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice

traje od 12.02.2020. do 12. 03.2020,

PRIMJEDBA U JAVNOJ RASPRAV!

Sadrzaj primjedbe:
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Opcina Dugi Rat__
21315 Dugi Rat
Poljicka cesta 133

PREDMET:PRIMJEDBA NA PRIJEDLOG URBANISTICKOG PLANA UREDENJA OBALNOG
POJASA NASELJA BAJNICE

Postovani,

Vlasnici smo katastarskih &estica broj 4782/1 i 4782/2, KO Jesenice.Parcele se nalaze unutar
mjeSovite namjene u obalnom pojasu.Sa sjevera i zapada parcele granice s izgradenim esticama drugih
vlasnika, s juga granice s planiranim uredenim obalnim pojasom dok s istoka granice s &esticom javnog
vodnom dobra, kéb 4785, KO Jesenice.

Prijedlogom UPU-a do predmetnih gradevnih &estica nije planirana javna kolna povr$ina s koje
bi se omogugio kolni i pjeSacki pristup.

Kako bih mogao ostvariti kolni pristup gradevnim &esticama molim izmjenu Prijedloga UPU-a u
smislu da se predvidi natkrivanje Cestice javnog vodnog dobra, kéb 4785, KO Jesenice, te da se preko
njega predvidi javna kolna povrSina od spoja na drzavnu cestu D-8 na sjeveru, do planiranog uredenog
obalnog pojasa.

Ovom planiranom kolnom povrSinom osim rjeSavanja kolnog pristupa za predmetne Cestice,
rijeSila bi se javna i servisna komunikacija do obalnog pojasa kako do njega nema planirane koine
povrSine dovoljnog profila.Sve navedeno je korisno s opéeg zajednickog interesa za sve sugradane u
tom dijelu naselja.

Za traZeno natkrivanje javnog vodnog dobra su izdani Vodopravni uvjeti, klasa:325-06/95-05/30,
ur.broj:134-5.2-1995/DR, Split, 25.01.1996.g. , a prema lzvedbenom projektu uredenja bujice Pakline u
Bajnicama iz 1992g.

Takoder, buduéi postojece kinete bujice nisu armirane, ustuplieno je privatno vlasnistvo od kéb
4786, KO Jesenice u Sirini od 50 cm po svoj duZini istoéne kinete od magistrale do mora.Na taj nacin se
omoguduje izgradnja ariranog zida u svrhu Sireg i kvalitetnijeg nasvodenja potoka te se potok nasvoduje
bez ugrozavanja profila postojeceg korita.

S po3tovanjem,
Marirf Vukefvic
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BoZenka Rakulji¢

Mirela Rakulji¢

Marin Rakulji¢ SPt
Stella Rakulji¢ =
Ranka Bertovi¢ £
Mladen Bertovié .

Tanja Bertovié ™

REPUBLIKA HRVATSKA
TBKC-DALMITINSKA ZUBAT s
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Zagreb, 02.03.2020. god.

OPCINA DUGI RAT

N/P NACELNIK OPCINE
gosp. Jerko Rogli¢
POLJICKA CESTA 133
DUGI RAT

PREDMET: PRIMJEDBE NA NACRT PRIJEDLOGA PLANA UPU-a OBALNOG

POJASA BAJNICE

Postovani,

uvidom u nacrt prijedloga Plana UPU-a obalnog pojasa Bajnice kojem Javna rasprava traje

od 12.veljace 2020. do 12.0Zujka 2020. godine u prostornoj

cjelina 1 stoji:

Na uredenom obalnom pojasu — rivi predvidena je izgradnja montaZzne gradevine tlocrtne povrSine oko

70 m2 (u grafickom prikazu oznacena oznakom P1).

Mi potpisnici ove primjedbe ne slazemo se sa gradnjom bilo kakve gradevine na
navedenoj lokaciji (montaZna gradevina) te traZimo da se izbriSe u tekstualnom i u grafickom

prikazu oznacena oznakom P1.

Unaprijed zahvaljujemo,

POTPISNICI PRIMJEDBE

BozZenka Rakulji¢ =~ Mirela Rakulji¢ Marin Rakuljié

Stella Rakulji¢

Prdau WE a2yl
I ‘\ ~5
Ranka Bertovié¢ Mladen Bertovié Tanja Bertovié¢
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MJESTANI BAJNICA

Bajnice, 28.02.2020. god.

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUF.> "t
OPCINA D3| BAT OPCINA DUGI RAT

Pimjenc: 09, O3, QKU . _ | N/P NACELNIK OPCINE
Klasifikacijska ozneive: P gosp. Jerko Rogli¢
330w [go~vi [ | POUICKA CESTA 133
Unzben bre; .+ 1 DUGIRAT

2155 [Ql -0 J1-26- 1 /A |

PREDMET: PRIMJEDBE NA NACRT PRIJEDLOGA PLANA UPU-a OBALNOG POJASA BAJNICE

Postovani,
uvidom u nacrt prijedloga Plana UPU-a obalnog pojasa Bajnice kojem Javna rasprava traje
30 dana, od 12.veljate 2020. do 12.0Zujka2020. godine stoji:

Prostorna cjelina 1

Na uredenom obalnom pojasu - rivi predvidena je izgradnja montazne gradevine tlocrtne povrsine
oko 70 m2 (u grafitkom prikazu oznacena oznakom P1).

Mi dolje potpisani mjestani ne slaiemo se sa nikakvom gradnjom bilo kakve
gradevine na navedenoj lokaciji pa bila ona i montaZna te traZimo da se izbriSe i u
tekstualnom i u grafickom prikazu oznacena oznakom P1.

S postovanjem, _
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Javna rasprava o prijediogu Urbanisti¢kog plana uredenja cbalnog pojasa naselja Bajnice
traje od 12.02.2020. do 12. 03.2020.
PRIMJEDBA U JAVNO. RASPRAVI '
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Javna rasprava o prijedlogu Urbanisti¢kog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice

traje od 12.02.2020. do 12. 03.2020.

PRIMJEDBA U JAVNOJ RASPRAVI

Sadrzaj primjedbe:

Podnositelj primjedbe; i

meipreame; ___Kosr ot R

Adresa: | éz-ff"o
Potpis: ZL ’#”' ‘
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Mijestani u potpisu na poledm dokumenta 2! 34 7ESEN(CE

OPCINA DUGH RAT
Poljicka cesta 133,
HR-21315 Dugi Rat

Predmet: Javna Rasprava, Klasa: 350-03/17-01/05;
Primjedbe na Urbanistiéki plana uredenja obalnog pojasa naselia Bajnice

PoStovani,

ovim putem vam se obratamo kako bi dali:primjedbe na prijedlog navedenog plana i upozorili na
nepravilnosti, ali dali i viastita misljenja i prijedioge.

Na%e primjedbe se prije svega odnose na prostomu cjelinu 5.

Uvodni pasus gdie se navodi “da je zapadni dio uredena piaza, a istogni dic do Luke Krilo prirodna
obala” je dielomitno totan. istina je da je samo jedan manii dio i fo vife u srediSnjem dijelu uredena plaZa,
dok je sami zapadni dio, kao i isto&ni dio prirodna obala | kao takvu je treba u $to vetoj mjeri zastiti. .

‘lzvedba potpomog zida i dislociranje postojeée trase duZobalne etnice na zapadnom.dijelu na nadin
kako je prikazano u grafiékom prilogu je odito pniagodavan;e bespravnoj gradnji koja je oznatena sa P-2 u
grafitkorn pritogu, a za koju se vodi tnspekcqsk: postupak pri gradewnsko; mspekc{jt ane pctfabama lokacije
i ofuvanju prirodne obale. lzvedbom na prikazan nadin ¢e se oteti i ono male prirodne plaze §to je-ostalo
ispred bespravne gradnje dal}e zapadno. Pnrodno je.da se slijedi’ finja postojeéag potpomnog zida i
postojece duZobalne 3etnice, a.da se bespravna gradnja ukioni; Dakle, izvedba potpomih zidova da, ali ne

" na nadin da se pogodujé. bespra\moj gradnji.

U Planu se takoder pogre$no navodi da ie krov bespfavne gfadnje P-2 u razini drfavne ceste, to

nije istina, krov je za'¢ca 70cm niZi u odnosu na magistralu. (fotografija u prilogu). Takoder, bespravna

* gradnja j& smiedtena na nadin tako da prekida duZobalnu Setnicu i onemoguéava dieci koja se vracaiju ifi idu
u &kolu da je koriste kao alternativni put {fotografija u prilogu}, a §to bi u protivaom bilo moguée ier pjeSadki
pothodnici vet postoie. Zastita bespravne gradnje (P-2).i nove planiranog sanitarnog évora (P-3) nije u
interesu mjestana veé korisnika bespravne gradnje i nekolicine pijanaca kojl se tu fjeti okupliaju, pa su eto
pozelieli da imaju i sanitami Evor i 4 Blizini. &z svega cwoga se'vidi da zadrZavanje bespravne gradnje nema
rikakvog opravvdan]a i da tege ﬂj&Z}I‘Hm uk!anjnamem opiemnm opéa vizurg, ali i poveéatl aktivni prostor uz
samu plaiu.

- Dalje se vidi da ;e lokactja samtamog dvora oznake .P-3 u bhz:m bespravne gradn;e, a poznato je da
ozldane WC kabine ved postoje samo 50-&!{ meiar dalje prema |stoku od P-3. iste je Opéina dala zazidati na
zahfjev mjeétana prije nekoliko godina upravo zbug smrada koji se tu Sirio: E saci ako je zaista pofrebno
imati sanitame &vorove na samoj Setnici odmah pored plaZe, postavija se p}tan;e zasto bi se postavijali na
veé uredenoj $etnici koja je ionako uska za smijestanje sanitamih &vorova dok je moguée | obnoviti postojete
na postojecoj lokaciji? Logitno je da se koristi posto;eéa lokacija ako je ved potrebno. Vedina. mjeétana
turisti, Zene i disca jonako nlkada nete koristiti jedan takav sanitami &vor; U prvom redu’ zbog moguénost
zaraze koja od tuda prijeti prilikom Ijetmh vruéina. Cak i eventuaino spajanje na kanaiizacg;u bibilo ilegaing
nije dopustivo, jer kao §to je poznato; posto;ef;t Gjevavod nema ni uporabnu dozvoly e « siudaju zarazs,
bolesti :is &ak smrth bi svi koji su sudjelovali u tome snosili odgovnmsi

U pritogu; _
ERLUDS '\'B nﬁr:\‘ '~T$

-fotografije {11 2) . SPUT‘:}R?‘\:.:(:} bj.ft-ipiz i\ll’if'ﬂ IK‘A’-'A Al rg
-Prijava bespravne gradnje sa podacima OB 15 g ;j“,{“ o et
-Odgovor Gradevinske inspekcije _ A e
-Dopis Ministarstvu JPrntero: /(J 03, )(J&U
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Na znanje:
“Ministarstvo Graditeljstva, Ulica Republike Austrije 20, 10000 Zagreb

“van Mucko, Arhitektonski Atelier 10; Hebrangova 18; 10000:;7_-agr;=eb:

Hrvatska Komér_ra Arhitekata, Ul. grada_\lukovara' 271/2, 10 000 Zagreb - -

Gradevinska inspekcija, Dria\mi.insp‘ektor_at,---‘ﬁu_biéeva 29, 10000 Zagreb =~ -~
Gradevinska inspekcija, Podruéni ured Split, Mike Tripala 6, 21000 Split™ "~
Splitsko-dalmatinska Zupanija, n/r BlaZenko Boban, Domovinskog rata 2,21 000 Split ... - -
Ministarstvo zdravlja, 21310 Omis, Trg kralja Tomislava 5 ' '
Sanitarna inspekcija, Bihacka 1, 21000 Split

Driavno od\rjetmétvo Republlke Hrvatske, Glavni driavni odvjetnik Zlata Hrvoj-Sipek, Gajeva 30a, 10 000
Zagreb



U ime grupe gradana Republike Hrvatske,
lvan Rakuijié,

21314 Jjesenice

GRABEVINSKA INSPEKCLIA
Podrutni ured gradevinske inspekcije
Podruéni ured u Splitu

Ispostava Omié

Predmet:
Prijava bespravne gradnje

Postovani,

Obracamo Vam se vezanc za bespravnu gradnju u podru&u pomorskog dobra koja se

nalazi na lokaciji u Bajnicama, Opéina Dugi Rat i za koju je veé izdato RjeSenje o rusenju od
“Odsjek za gradevinsko-urbanistiku inspekeiju, komunaine poslove i zadtitu okofida, pododsiek
za gradevinsko-urbanisticku inspekeiju, ispostava Omi§ od 16.09.1997.g. (Klasa: UP/1-362-
02/97-01/15, Ur broj: 2181-04/05-97/03).

S obzirom da predmetna gradevina do danasnjeg dana nije ukionjena, a da smo od
gradevinske inspekcije u Spiitu obavijesteni da postoji mogutnost da se radi o zastar, ovim
putem, ukoliko se zaista radi o zastari, navedenu bespravnu gradnju prijavljujemo ponovno.

Da posebno istaknemo, gradevina se nalazi na samoj plazi i za vrijeme plime nije uopde
udaljena od granice mora, dok | ie za vrijeme oseke ta udaljenost pnbhzno 2m. '

Za eventualne nejasnoce, dodatne informaciju, dopune ifi pcmoé:-sto}imo naraspolagnju

Sa postovanjem,
u ime grupe gradana,
van Rakuljic,

21314 Jesenice %
Dostavija se:

1. Gradevinska inspekcija, lspostava Omis, Trg kralja Tomislava 5

Na znanje:
1. Gradevinska mspekuja Podruéni ured u Spiitu, Mike Tripala 6, 21 000 SPLIT
2. Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja, Ujjca Republike Austrije 20, Zagreb
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tJ ime grupe gradana Republike Hrvatske,
Ivan Rakuljic,
21314 Jesenice.

Ministarstva graditeljstva i
prostornog uredenia,
Ulica Republike Austriie 20, Zagreb

PREDMET: Bespravna gradnja, Romeo Tomas, Poljitka Cesta, Bajnice:

“RieSenje o uklanjanju” izdato od “Odsjek za gradevinsko-urbanisticku inspekeiju,
komunalne poslove i zastifu okoli$a, pododsjek za gradevinsko-urbanisti¢ku inspekcifu,
Ispostava Omis od 16.09.1997.¢. (Klasa: UPA-362-02/97-01/15, Ur broj: 2181-04/05-97/03)"

Postovani,

ovim putem Vam se ponovno obratamo iz razloga §to nam nadieZna Uprava za
inspekcijeske poslove u Splitu odgovora na sfiéan nadin kao i mnogo puta ranije u protekiih
petnaestak godina {(odgovor u prilogu).

Naime, odgovara se da “Inspekcija planira i provodi prisilna izvrienja prema
prioritetima koji se utvrduju™.

Imajuéi u vidu ne tako davna ruSenja bespravnih objekata na Znjanu (u Splitu) te u
susjednoj nam Op¢ini Podstrana, milienja sam da prioriteti nisu uskladenti (s obzirom se radio
obiektu za koji je RjeSenje izdato jo& 1997.g. te da se odnosi na lokaciju unutar pomorskog
dobra).

Treba napomenuti i stav same Opéine Dugi Rat na to da se bespravna gradnja $to prije
ukloni.

Iz ovoga svega, ne vidimo razioge za daljnje odlaganje izvrSenja, a Sto je i raziog
naseg ponovnog obraéanja Vama.

tJ prtogu:
-Prvi dopis
-Odgovor Podutnog ureda u Splitu

Dostavija se: :

Ministarstvo graditeljstva i prostornog uredenja, Ulica Republike Austrije 20, Zagreb
Gradevinska inspeksija, Podruéni ured u Spiitu, Mike Tripala 6, 21 000 SPLIT
Opéina Dugi Rat, Poljicka cesta 133, 21315 Dugi Rat.
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STANARI | VLASNICI NEKRETNINA o
Bajnice : I
oLty
BAJNICE, 10. veljate 2020.godine AWt
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OPCINA DUGI RAT
PoljiCka cesta 133
21315 Dugi Rat

PREDMET: Prigovor na prijedlog,
Urbanistickog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice

Opéinski nagelnik Cpéine Dugi Rat je pod brojem KLASA: 350-03/17-01/05 URBROJ:
2155/02-02/1-20-01 od 05. veljate 2020. objavic na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom
uredenju {,Narodne novine® br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 | 98/19), javnu raspravu 0
prijedlogu

Urbanistickog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice
u trajanju od 30 dana, od 12. veljate 2020. do 12. ozujka 2020.godine.

Na prijedlog Plana izloZzenog na uvid u prostorijama Opéine Dugi Rat, Poljitka cesta 133; te
prijedlog plana koji- je bio dostupan na mreZznim stranicama izradivata plana
ARHITEKTONSKE ATELIER DESET d.c.0o. za arhitekturu i urbanizam Zagreb
(www.aax.hr/planovi_u_izradi) t&é na mreznim stranicama Opéine Dugi Rat, podnosimo
primjedbe na prijedlog Plana u propisanom roku u pismenom obliku.

Osnovne primjedbe odnose se na prijedlog u Planu uredenja oznacene Prostorne cjeline 4

Odnosno kako je u togcei 1.2. Stanje u obuhvatu plana nevedeno:

.Drugo izgradeno podruéje nalazi se u sredinjem dijelu obuhvata, a obuhvaéa niz ugradenih
i poluugradenih kuéa. Po svojoj strukturi gradevine unutar obuhvata su veéinom dvokatne i
trokatne kosog krovista unutar kojih je smjesteno vise stambenih jedinica, drzavna cesta
nalazi se s njihove sjeverne strane, a obalni pojas iza kuéa (juZna strana) nasipan je
kamenim materijalom i betoniran, &to dijelom omoguduje pristup moru i pje$acku povezanost
plaza ali i bespravno uzurpiranje cbalnog pojasa“.

Prvo ne bi se sloZili da se obalni pojas nalazi iza ku¢a s juzne strane, vec¢ s prednje strane
kuca jer ni jedna od kuéa nema orijentirane dnevne prostore prema sjeverngj strani na
drzavnu cestu gdje se nalaze samo ulazi u stambene objekte, te prozori spavacih soba.

A kako ste naveli ,bespravno uzurpiranje obalnog pojasa“ nije napravijeno juter, veé u
periodu od posljedjih pedesetak godina, i nije napravijeno u ciliu uzurpiranja ve¢ iskljucivo
kao zastita stambenih objekta od vedeg mora i valova koji su redovito plavili
prizemija/suterene stambenih objekata. Takeder je navedeno nasipanje kamenim
materijalom i betoniranje pojedinih dijelova, svim stanovnicima Bajnica i inima omoguéena
pjeSacka komunikacija izmedu dviju plaza (jer nitke nikada nije stavio nikakve prepreke), a
stanari i vlasnici navedenih kuéa po potrebi su se istim kortstili samo kao internom lokalnom
komunikacijom za vozila za dostavu (jer inate treba zauzeti jednu prometnu traku na
drzavnoj cesti) te su se istom prema potrebi koristile interventne sluzbe za pristup
predmetnim gradevinama (hitha, HEP, vatrogasci...) i znaju za koriétenje iste.

Za Prostornu cjelinu 4 toéno ste definirali da su izvedeni improvizirani platoi razliditih
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dimenzija s neuredno izgradenim zastitnim kamenometom ili betonskim obalama za privez
brodica (napom. ukupno 5 brodoca) ili kupanje, te je kolni pristup gradevinama izgradena
neprimjereno strma rampa za vozila (koju je na zahtjev mjeStana izgradila Opc€ina Dugi Rat)
koja s drzavne ceste ulaze na plato, te ste za istu prostornu cjelinu 4 utvrdili da ,postojeca
izgradnja u ovim podrucjima, a naro€ito u onom istonijem (prostorna cjelina 4), ...... dobar
dio gradevina izgraden je na granicama Cestice, izgradenost Cestice je u pravilu veéa od
50%, dobar dio gradevina izgraden je na granicama &estice itd. ............... jer bi to dovelo do
toga da se na dijelu ovih Eestica ne bi mogli izvoditi nikakvi zahvati jer su dozvoljeni lokacijski
uvjeti ve¢ konzumirani.

....... Na mjestu sadasnjeg platoa Planom je predvidena izgradnja novog, dogradnjom
postojecih nasipanih povrsina sa zavr$nim uredenjem, te se planom predvidenog uredenja
obalnog platoa planira se i pristupna prometnica s okretistem na istoku uz koju su s juzne
strane predvidena parkirali$ta, a sa sjeverne strane kolni ulazi za postojeée gradevine. U
sredi$njem dijelu obalnog platoa - rive se izvodi manji lukobran koji za isto&nu stranu ima i
funkciju pera za zastitu plaze, a ujedno $titi od djelovanja valova koji su najznagajniji za ovaj
dio obale, a to je jugoistoéni smjer — jugo. Na zapadnom dijelu se izvodi manji mul sa
za8titnim kamenometom na jugoisto€noj strani. Vertikalni zid obalnog platoa sluziti ce za
sezonski privez plovila. Planom je predvideno da se u sklopu obalnog platoa - rive, urede
javni sadrzaji: Setnica, trg, djecje igralidte, zelene povrsine i sliéno........ “

Na dio prethodno navedenih navode Plana ulaZe se prigovor stanovnika i vlasnika Bajnica,
kuénih brojeva od 5 do 43, na nacin da nitko ne negira potrebu za uredenjem platoa i
stvaranjem funkcionalnog javnog prostora postoje¢eg dijela naselja i time i ugodan prostor za
za boravak uz more s novim javnim sadrZajima Bajnica i Sireg prostora. Prigovor se odnosi
na odredbe Plana: ,

1. lzgradnju ,pristupne prometnica s okretiStern na istoku uz koju su s juzne strane
predvidena parkiraliSta, a sa sjeverne strane kolni ulazi za postojece gradevine
(Pristupna prometnica se izvodi kao slijepa ulica izmedu izgradenog clustera i obalne
Setnice, s okretiStem na istoku u ukupnoj $irini 6,8 m, od ¢ega je 4,5 m kolnika a 2,3 m
parkiralista).

Predvidena izgradnja prometnice stanovnicima prostorne cjeline 4 ne osigurava
unaprijedenje Zivotnog prostora veé osigurava da Zive izmedu dvije prometnice, izloZeni
prometu s obje strane kuée, te u ljetom razdoblju (realno samo srpanj i kolovoz)
cijelodnevnom prometnom opterecenju na entu potenciju povec¢avaju u odnosu na cijeli
ostatak godine, biti izloZzeni prometu s obje strane kuce.

Navedena prometnica ne doprinosi funkcioniranju javnog prostora Bajnica, jer
predvidena prometnica ne osigurava komunikaciju naselju bajnice, ve¢ dodatno stvara
novim prikljuékom optere¢enje na ionako opteréenu drzavnu cestu. | ovo nije tvrdnja
iznesena da bi se privatizirao navedeni obalni pojas, veé racionalno razmidljanje $to se
dobiva navedenom prometnicom, jer i predvidena izgradnja parkirali§ta uz prometnicu,
koliko god svima pa i vlasnicima na ovom prostoru nedostajala, ne rjeSavaju problem
parkiranja ni stanovnicima ni korisnicima javnog prostora jer nitko neée i nemoze
parkirati vozilo na podrucje na kojem bez obzira na planirani valobran ¢e more prekrivati
vozila. U sadasnjem trenutku na ovakvom platou za vrijeme viSeg mora, majstrala,
tramontane i juga nitko ne moze ni sjediti ispred kuéa na udaljenjosti od 15-16 m od
mora, jer valovi za manjeg mora u visini od 2, 3 do 5 m plave sve do ulaza u kudée i nitko
pred navedenim objektima ne odlaZze ni namjestaj ni materijal koji se ne moze brzo
spremiti jer ga more odnosi i unistava. Sto se ti¢e kupanja, od 90 moguéih ljetnih dana
za kupanje 90% svih stanara i njihovih gostiju za kupanje koristi bo¢ne plaze jer samo
ludo hrabri za majstrala mogu izi¢i na kameneu obalu.

Stoga jo$ jednom napominjemo da nitko nije protiv uredenja obalnog platoa, valobrana,
izgradnje Setnice koja bi ujedno sluzila i kao pristupna prometnica interventnim vozilima i za
povremene potrebe stanara (bez parkirali$ta) i slazemo se da bi se izgradnjom 3etnice
omogucéio pjeSacima kontinuiran, siguran i ugodan pjeSacki promet, a 3to je potreba
domicilnog stanovnistva kao i turista jer je isto otezano i nesigurno drzavnom cestom te &ak
$to vise, predlazemo da se cijelom duzinom 3etnice Bajnice koja je predmet ovog UPU-a
doda i biciklisticka staza (s mjestima za ,rent bike") $to je trend zdravog Zivijenja i 8to bi
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omogucilo za sve one koji Zele dozZivjeti svaki kutak Bajnica da to ostvare, $to bi poboljsalo i zdravu
komunikaciju izmedu dva prostorna plana Opéine, Plana UPU Luke Krilo i UPU Luke Bajnice (u
kojem je za potrebe parkiranja gostiju osiguran znatan broj parkimih mjesta), a govorimo o pojasu u
duzini od 1000 m, pa planiranje prometnice ispred kuéa je uvodenje dodatne nesigumosti na Zivot
stanara prijedlogom da stanari Zive izmedu dvije ceste u prostoru i uvrijieme kada je ionako prelazak
prometnica, posebno za starije i djecu, gotovo pa nemoguéa misija i za $to nema nikakvog
opravdanja, kako racionalnog tako ni financijskog, posebno $to gosti u navedena dva plana imaju
dovoljan broj predvidenih parkiraliSta, a broj parkimih mjesta u ovom Planu se mogu dodatno
osigurati naslanjanjem ovog Plana na UPU Luke Krilo izradom veceg privezi$ta, odnosno
pomicanjem privezista i spajanjen na lukobran Luke Krilo koji ste planirali u sredi$njem dijelu
rive uz izgradeni dio naselja na koji se odnosi druga primjedba ovog Plana.

2. Planom je predvidena izgradnja ...“Privezista u sredi$njem dijelu rive uz izgradeni dio
naselja planiran je obalni zid za potrebe kratkotrajnog priveza - turisticko priveziste
sezonskog tipa. PovrSina u zaledu obalnog zidova ureduje se poploCavanjem
kamenim plo€ama i sluZi za razne javne sadrZaje i potrebe naselja..”, kaoi .."Pera
za zastitu plaze...”

Planirano priveziste nema nikakvo opravdanje ni za stanovnike ni turiste i njihove brodice jer
na nadin kako je planirano prema udarima valova brodica neée biti, a na krajnjim granicama
s obje strane obuhvata planirane su Luke nauti€kog turizma (Bajnice i Krilo), a dvije privezne
linije kratkotrajnog tipa ne opravdavaju financijski ni komercijalno tro$ak izgradnje ovog luka i
priveziSta posebno s obzirom da je to ljetno privezidte za brzi ukrcaj i iskrcaj (€ega?!),
udaljeno od jedne Luke cca 150 m, a od druge cca 750m, pa ispada da je najveéi problem
prhodati 5 do maksimalno 10 minuta desno ili lijevo.

Protiv izgradnje privezista i pera smo posebno zato, jer se i sada bez dodatne gradnje, radi o
djelomiéno zatvorenom akvatoriju koji izgradnjom lukobrana i pera (na potoku koji skuplja i
oborinske vode brda i lokalne prometnice iznad drzavne ceste), akvatorij jo§ viSe zatvara i
postavlja se pitanje koje ¢e to strujanje mora osigurati njegovu Cistoéu i sprijeciti nakupljanje
nedisto¢a koje je u posljednjih desetak godina (od dosa3njeg nasipanja Luke Bajnice) ako
nema jaeg maestrala na navedenom podruc¢ju veéi broj dana zadrzavaju tijekom cijelog
dana. Sukladno navedenom posatavlja se i drugo -pitanje, hoce li proSirivanje prema
usvojenom Planu Luke Bajnice i bez izgradnje privezista i pera koji su predmet ovog Plana
uopée, u ovako ve¢ djelomiéno zatvorenom akvatoriju biti strujanja koja ¢e osigurati
predvidene Ciste, lijepe i uredne plaze ovog Plana.

3. U Prostornoj cjelini 5 ste naveli ste da: ,Na k.C.br. 4934 k.o. Jesenice izgradena je
gradevina tlocrtne povrsine od oko 12 m? u grafiékom prikazu plana oznaéena
oznakom P-2. Na krovu te gradevine, u razini drzavne ceste, ureden je prostor s
klupama i stolom na kojemu se okupljaju mjestani (kartanje, ¢akule i sliéno)..." te
smo neugodno iznenadeni, kako za navedeni objekt nemate od nadleznih saznanja
da isti ima rjeSenje o rusenju te iste Opcéine koja je nadlezna, da niste ,okupljalite“ na
kojem se fino karta, ¢akula i ispijaju pive, prepoznali kac kulturnu znamenitost
Bajnica.

Nemamo nidta protiva da se postojeéi objekt prenamjeni nekoj primjerenijoj namjeni, te da
njegovim zadrzavanjem u prostoru zadovoljite potrebu za uredenjem sanitarnih prostora
plaze, te uz isto organizira ili uvjetuje za stanovnike i goste i obaveza izgradnje turistickog
sadrzaje (trafika, sladoredarnica, pekara i sl.), jer u Bajnicama nema trgovine s minimalnim
prehrambenim artiklima, pa kafi¢ na svakih 200 m Plana i nije neSto §to vecinskom
stanovnistvu Bajnica treba, kao ni njihovim turistima koji Bajnice kao mjesto za odmor i biraju
samo zato jer su poStedeni buke kafi¢a i uzivaju u tiSini iza 21 sat, te se iz navedenog
razloga i vraéaju. Prijedlog je da prilikom planirane izgradnje potpornih zidova i platoa i za
zasdtitu ,privatnog interesa”“ (jer dio gradite za zastitu privatne Cestice zemlje i uzurpiranog
pomorskog dobra) i drzavne ceste razmislite o formiranju nekoliko novih platoa,
zadrzavajucéu zdrave visoke borovima koji rastu uz sjeverni rub plaze, na nacin da se u moru
njihova stabilnost osigura pilonima, te ispod takvih platoa moze prolazit Setnica, na gornjem



nivou bisiklisti€ka staza organiziraju plazni sadrzaji u funkciji ponude kako domacima tako i
strancima (sladoledarnica, igraonica za djecu, 3kola ronjenja, ribolova, savjetovaliste (tiedno
jedna tema: borba protiv melanoma, pomoé¢ na moru, izrada suvenira od kamenéica....), ili
jo$8 prakti¢nije za mjestane dijela Bajnica koji imaju stambene objekte iznad drzavne ceste da
na pilonima iznad plaZe uz zadrzavanje borova i nasipanje plaze organiziraju i parkirng
mjesta prema prijedlogu Plana iz 2009. godine od strane istog uzradivac¢a (Odluka Opcine
Dugi Rat Klasa:350-02/09-01/24 URBROJ:2155/02-02-09-4) uz zadrZavanje plaze
nasipanjem i pametnim kori§tenjem prostora ispod pilona.

Na kraju osvirt na tocke:

3.2.1. Prometna mreza

Kako ste sami utvrdili da ¢e nakon izgradnje brze ceste Omi$ - Split postoje¢a cesta D8
sasvim zadovoljavajuce servisirati lokalno podrucje, iz vaSeg zaklju¢ka proizlazi da nema
osnove za formiranjem prometnice na prostornoj cjelini 4, te jedino ostaje da ,jedna od
osnovnih zadaéa plana je definiranje trase kontinuirane obalne Setnice” koja je danas
prisutna tek u prostornoj cjelini 4.

3.2.6. Vodovodna mreza

Vodovodna mreza u obuhvatu plana u potpunosti je izgradena...., te predvidate ... ,jedan
novi cjevovod poloZen u zemljiSnom potezu nove prometnice unutar prostorne cjeline 4°...

U cijelom Planu obuhvata niste predvidili izvodenje vanjske hidrantske mreze s nadzemnim
hidrantima udaljenim jednog od drugog 300 m jer se radi 0 naselju sa samostojeéim
obiteljskim ku¢ama sukladno ¢l.4 i €1.16 Pravilnika o hidrantskoj mrezi za gaSenje pozara
(NN 8/2006).

3.2.7. Odvodnja oborinskih voda

Izgradnjom pera na sredini prostorne cjeline 4 zatvra se izvedeni betonskim kanali oborinskih
voda koji je na platou dio otvoren, dio zatvoren. Kako ne treba graditi prometnice i
parkiraliSsne povrine u prostornoj cjelini 4 nema potrebe ni ua ugradnjom separatora i
ispustanja u more, éime se doprinosi manjem zagadenju mora.

3.5.1. Zastita zraka

Stvaranje nove prometnice koja nije od nikakvog bitnog znac¢aja za cjelokupno naselje, te je
suprotna vaSoj preporuci orijentacije na javni prijevoz koji se odvija drzavnhom cestom (i za
koji nema moguénost organiziranja na drugoj lokalnoj razini). Vasom preporukom stvara je
jo8 jedna dodatna prednost neizgradnje prometnice i.to rastere¢enjem prostorne cjeline 4 od
jo8 intenzivhog prometa i negativnog utjecaja oneciS¢avanja zraka prometom kojem je veé
izlozena sa drzavne ceste. Slazemo se da poticanje gradnje i koristenja pjesackih putova,
biciklisti¢kih staza dodatno umanjuje negativni utjecaj sustava mobilnosti na kakvoéu zraka.

3.5.4. Zastita od buke

U podrugju obuhvata plana ne postoje podruéja koja bi bila znaéajno ugorzena bukom,
izuzev $to ste zanemarili intenzivan promet na drzavnoj cesti uz koje se nalaze sve kuce u
obuhvatu, te ste zanemarili da dodavanjem prometnice koja ne sluzi stanovnicima veé
nekima koji bi nesto htjeli na plazi jer uvijek je najatraktivniji prostor cilj (ostalo je ekonomski
neodrziva maska u trajanju od mjesec i po dana, jer atraktivnije prostore imate uz Luke),
dodatnoj buci i uznemiravanju motornim vozilima izlozili stanare prostorne cjeline 4.

3.6.3. Zastita od ekstremnih vremenskih pojava — ekstremne temperatrure

Izgradnjom platoa iznad plaze na jedan od prethodno danih prijedioga, ispod bi se mogli
osigurati i uvjeti za uredenje mjesta zasti¢ena od direktnog sunca ili restoranci¢ s pogledom
ispod na more (npr. sli¢no Jastozeri u Komizi), dati prostora za ideju da se otvori neka nova
inovativna atrakcija koja bi se prepoznala kao nesto novo i originaino.

3.6.4. Zastita od pozara i eksplozije
Sve gradevine u obuhvatu plana imaju osiguran vatrogasni pristup u skladu s odredbama
Pravilnika o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 35/94, 55/94, 142/03), najmanje s jedne



strane i to duZe sa drzavne ceste jer se radio gradevinama niske stambene izgradnje, te sve
gradevina koje imaju obostrano orijentirane stambene jedinice, i ni jedna stambena jedinica
visina ne prelazi etiri kata. U prostornoj jedinici 4 mjesto gdje ucrtana operativhna povrsina
Za spaSavanje nije potrebna iz dva razloga, prvi jer objekt nije visi od Cetiri kata, koji je
dvostrano orijentiran izvan visine prvog kata, a do visine poda od 4 m od razine na koji je
omogucen pristup vatrogasnom vozilu nije potrebno osiguravati operativne povrsine za
spaSavanje, iako i sada bez uredenja terena na prostornoj jedinici 4 i s juzne strane
objektima je omogucéen pristup vatrogasnim vozilima bez obzira na ulaznu rampu koja je
strmija od propisanog. Takoder je upitno osiguravanje navodno potrebnih povrsina za visinko
spaSavanje jer prema nacinu djelovanja vatrogasaca prema pravilima struke i vatrogasnoj
tehnici nikada se za spaSavanje s objekta &ija visina poda od vatrogasnog pristupa nije veéa
16 m prilikom spa$avanja nikada se ne koriste vatrogasne ljestve ve¢ uskocnice i sl.

Ostale navedene mjere postojeci objekti bez rekonstrukcije ne mogu ostvariti te je prednost
svih izgradenih objekta da su gradeni od armirano betonskih betonskih blokova min. debljine
20 cm , a za svaku novu gradnju ili dogradnju prema Zakonu treba imati gradevinsku dozvoiu
te te sve navedeno morati biti kroz istu i definirano.

S dubokim uvjerenjem da éete racionalno, bez utjecaja politike i sitni¢arenja, u skladu
s pravilima struke, te propisima koji ureduju ovo podruéje prihvatiti iznesene primjedbe i
unijeti izmjene u predloZeni prijedlog Urbanistickog plana uredenja obalnog pojasa naselja
Bajnice te Vas molimo da se na iznesene primjedbe u slu¢aju neusvajanja, pismeno ocitujete
na adrese svih stanara Bajnica, kuénih brojeva od 5 do 43 ¢ije podatke Op¢ina posjeduje i na
email: bajnice543@gmail.com.

S postovanjem,

STANARI | VLASNICI NEKRETNINA
Bajnice, kuéni brojeva od 5 do 43

(imena i prezimena s OlB-om
i viastoruénim potpisima u prilogu prigovora)

Primjedbe su dostavijene:

- Opéini Dugi Rat, Poljicka cesta 133, Dugi Rat

- lzradivaéu ARHITEKTONSKI ATELIER DESET d.o.o0. Zagreb, Hebrangova 18

- Zavodu za prostorno uredenje Splitsko dalmatinske Zupanije, Domovinskog Rata 2/1, 21000 Split

- Splitsko dalmatinska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, Bihacka 1/11l, 21000 Spilit

- Splitsko dalmatinska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, Ispostava u Omisu, Trg Kralja
Tomislava 5, 21310 Omi$

- Hrvatske ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Vonéinina 3, 10000 Zagreb

- Hrvatske ceste ispostava Split; Rudera Boskovi¢a 22, 21000 Split

- Splitsko-dalmatinska Zupanija; Zupanijska uprava za ceste; Rudera Boskoviéa 22, 21000 Split

- Hrvatske vode, VGI za slivove juznoga Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split 8.

- Vodovod d.o.0. Omis; Cetvrt Vrilo 6, 21310 Omis

- Lu&ka uprava Splitsko — dalmatinske Zupanije; Prilaz brace Kaliterna 10, 21000 Split

- MUP; RCZ, PUCZ Split, Sluzba zinspekcijskih poslova; Moliskih Hrvata 1, 21000 Split
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Bajnice, kuénih brojeva od 5 do 43
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Bajnice, kucnih brojeva od 5 do 43

IME | PREZIME

Viastorudni potpis

Duct PIVCevce |

ATE TIWWEE Vi

YOSIP Pivcelic

&
?__.__Q«-‘C

VoA PluceniC |

THEENE 1eRg

DIYANVA Tlu cevic

/ e /%{’\scr

MARW 7ivcen ¢

/ﬂWLAc

GLoRVA Pivieud

_ /
Doty CwlEuic

» {
WA fucsvie

ANDRLR Pl TEvie

e ﬂw 2%
Potors, Doty |
s L
; RMU\.&( M\um

ek 2arwy

Viehrn/ <rss

Swgp ViCkaoy

AT !
IVIKeLA RAK LW |

V]
Mofdpe

6@2&4;% d

ROBERTY m«wp%“ .

s Qﬁkwﬂp

ﬁ*/{ﬂ/l/f //’1

1 Ape MJ U

Y /4 /4{




STANARI | VLASNICI NEKRETNINA

Bajnice, kuénih brojeva od 5 do 43
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Bajnice, kuénih brojeva od 5 do 43
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DPomagoj Vukovié

21314 Jesenice
Bajnice, 11.03.2024, god.

"7/ OPCINA DUGI RAT
N/P NACELNIK OPCINE
gosp. Jerko Rogli¢
POLJICKA CESTA 133
DUGI RAT

PREDMET: PRIMJEDBE NA NACRT PRIJEDLOGA PLANA UPU-a OBALNOG
POJASA BAINICE

Poitovani,

dana, 19.01.2020. god. sam dao primjedbe na nacrt prijedloga Plana UP'U-a obalnog pojasa
Bajnice. Neke od primjedbi su prikvadene a na one koje nisu prikvadene ponove dajem primjedbe
uvidom u nacrt prijedloga Plana UPU-a obalnog pojasa Bajnice kojem Javna rasprava traje od
12.veljate 2020, do 12.0zujka 2020. godine.

Prostorna cjelina 1

(stranica br, 7)

1. Primjedba:

U tekstnalnom dijelu stoji:

U obalnom pojasu je u zapadnom dijelu uredena gotovo 10 m Siroka pjeSatka povriina.

Treba stajatic
U obalnom pojasu je u zapadnom dijelu uredena gotovo 6 m Siroka pic3acka poviSina,

(stranica br, 8)

Na uredenom obalnom pojasu - rivi predvidena je izgradnja montaine gradevine tlocrtne povriine oko
70 m2 (u grafickom prikazu oznaécna oznakom P1),

2, Primjedba:

- Gradnja ove monlazne gradevine na ovoj lokaciji je neprikladna. Treba je izbrisati,

Odgovor gosp. Mucka na moju primjedbu od 19.01,2020
Ta riva Is lading vedl Javn! prostor v obuhwaty plana U ng aiol in priklisdae slanom dot! moguénost
zgradnie gradeving sdussno nekoy favnog 1 komerdinlnog sadviala. 2o somu gradnju Bt de

podrabng dodlislit! kovessiju o de se v o postunics misttant modd riaenitl o nrildadnom sadriaiy,

Navedeni komentar gosp. Mucka ne stoji jer se mjeStani izjaSnjavaju kroz trajanje Javnog uvida
a ne kroz dodjelu koncesije. Svima je dobro poznato kako se koncesija dobiva i od koga.



Prostorna cjelina 5 ( stranice br, 10i11)

3. Primjedba
Izbrisati bespravni objekt i WC
- Ponovo predlazem da se cijclom duZinom ucrtaju parking prostori.

ObrazloZenje:
U tekstualnom dijelu stoji;

Na k.C.br. 4934 k.o. Jesenice izgradena je gradevina tlocrtne povrSine od oko 12 m2 |, u grafickom
prikazu plana oznafena oznakom P-2.Nu krovu te gradevine, u razini drzavng ceste, ureden je prostor s
klupama i stolom na kojemu se okupljaju mjestani (kartanje, éakule i slidno). Postojeéi objekt planom
Je akeeptiran i zadrzan u prostoru jer nakon izgradnje spomenutog potpornog zida i platoa postaje
njihov gotovo mtegralni dio. Mje$tani Bajnica uputili su Opéini zahtjcv da sc na plaZi predvidi
uredenje sanitarnih {vorova za koje su prikljudei vode i advodnje veé izvedent stoga je istoéno od
plaZe a sjeverno od prvog pera za «adlitu plaZa planirana izgradnja montazne gradevine, sanitarog
¢vora kojl je grafitkom prikazu plana oznaden oznakom P-3.

Odgovor gosp. Mucka na moju primjedbu od 19.01.2020:
Costica 4934 u gratickim ie pritozima olana prikarana kao pomorsko méﬂ{)

U toku zrade plana nisu dostavlieni podad 1 dokumentt kol b upuéivali ng to da je postojeda

gradeving zgradena bospravno 1da je 2 nju kdano tiefenie 20 rufenje,

(Napomena za gosp. Mucka: vijerujem da znate tko jc zaduZen traZiti podatke ili dokumente.)
Ukolike je citirans obrazlofenie dofivijenc kao smiledne uteliko balle, te se nadams da fei

SStrudnjacima” kojl budu 8tali ta] tekst razvedrRi raspoloienie | ullepiati njihov uglavnom siv i
iednolican “strudni” dan.
(Napomena za gosp. Mucka: ako Vama kao ovlastenom arhitekti urbanistu nije v tekstualni dio
problem stavljati onakve navode kakve ste stavili meni je jo¥ manji problem jer Vi ste ipak
potpisnik ovih dokumenata.)
Popis mijediana kol su polpizall zahtiev dostaviiam u prilosu,
Napomena za gosp. Mucka: zahtjev mje§tana sa potpisima kojeg ste mi dostavili (PRILOG ,,1%)
od 11.12.2018. god. je upravo ono Sto sam Vam u primjedbama od 19.01.2020 napisao a to je
farsa i manipulacija jednog vijecnika sa svima Vama koji koristi bjanko potpise (kopiju) od
dopisa kojeg je grupa gradana uputilz Opéinskom naelniko dana 18.06.2018. god. (PRILOG
»2“) 2 u kojem na kraju teksta stoji:

P.S. U prilogn Vam prilaZem i potpise koje smo u svrhu ove ,intervencije® prikupili.

0d svih UPU-a obalnog pojasa koji su izradeni na podrugju Opéine Dugi Rat jeli igdje ucrtan objekt za
WC-¢ ‘Lko e odrzavati ovaj WC. NaZalost iz aviona je vidljivo da se prosiorna cjelina 5 ureduje po
uvjetima jedneg vijednika Cija je ruka u zraku jako bitna za opstanak ove vlasti. Ako nisam u pravu
izbridito cijeli tekst i u prostornoj cjelini § ostavite samo parking prostor te Setnicu sa perima.



Odgovor gosp. Mucka na moju primjedbu od 19.01.2020;

Pretpostavka e da Ce mieStani koji su uputili | poinisali zah ey za planiraniem senitamos fvors na
ovoj lokacli organizirati odrfavanfe ohijelkia, {Napomena za gosp. Mucka° Kako je moguée da ée
mjestani koji su uputili i potpisali zahtjev a da ne znaju da su potpisali navedeni zahtjev
organizirati i edrZavati sanitarni &vor ako § Je navedeni objekt na pomorskom dobru?). Moida to

bude radio potpisnik pod rednim brojem 15, IMENA | PREZIMENA AJS (Cisto hrvatsko ime
prezime)

Pera za zaStitu plaZe ( stranica 12 )

1zvode se nasipavanjem irupa pera opéeg kamenog nasipa kamenom mase do 500 kg Na opéi kameni
nasip postavlja se filterski sloj i to od kamena mase 220- 370 kg te zadtitni kamenomet kamenom mase
do 3,6 t. U istonom dijelu obuhvata Plana istoéno od plaze (prostorna cjclina 5) izgradena su dva
pera.

4. Primjedba:

- U grafickom dijelu nacrtati kao i u tekstualnom dijelu navesti na vrhovima pera izvedbu oblika
glpve.

Odgovor gosp. Mucka na moju primjedba od 19.01.2020:
Primjedha e nejasna. U tekstualnom dijelu se rigcie ne spominju giive. Planirana nera su
primierencg oblikovania za ovu lokadiu | svrhu.

Pojasnjenje nejasne primjedbe koju gosp. Mucko gije razamio. U tekstualnom dijelu treba
navesti da yeh pera bude w izvedbi oblika gljive i nacrtati to u grafitkom dijelu.

Obaina Setnica (stranica 13.)

planirana je kao kontinuirana Setnica koja omogucuje pjesalku povezanost od luke Bajnice do luke
Kiilo, u Sirini od 2m do 4m, poplogena betonskim oplo&nicima ili kamenim plo€ama, sa svom
komunalnom opremom koja uktjucuje javnu rasvjetu, odmorista, Klupe i sli¢no.

5. Primjedba:

- Sirina Setnice od 2m do 6m
Odgovor gosp. Mucka na moju primjedbu od 19.01.2020;
Strina detnice seood 2 ong vide,

PojaSnjenje primjedbe za gosp. Mucke, U tekstualnom dijele stoji Sitina od 2m do 4m,
TraZim da u tekstnalnom dijelu stoji od 2 m do 6 m.

L PRILOGU:
- PRILOG 1
- PRILOG ,,2¢

Lijep pozdrav

g4
magoj Vukovié



EVIDENCIJA POSTUPKA PROVEDBE OCJENE O POTREBI STRATESKE PROCJENE

UTJECAJA PLANA NA OKOLIS

Misljenje upravnog odjela za zastitu okoli$a na nacrt odluke o izradi plana 30.10.2017.
Odluka o provedbi postupka ocjene o potrebi strateSke procjene utjecaja na okoli$ 18.12.2017.
Poziv za dostavljanje misljenja nadleznih tijela o potrebi strateSke procjene 19.12.2017.
Potvrde o slanju poziva za dostavljanje misljenja nadleZnih tijela o potrebi SPUO 20.12.2017.
Zahtjev za ocjenom prihvatljivosti plana za ekolosku mrezu 19.12.2017.
Potvrda o slanju zahtjeva za ocjenom prihvatljivosti plana za ekoloSku mrezu 20.12.2017.
Misljenja o potrebi strateSke procjene

Ministarstvo zastite okoliSa i energetike 08.01.2018.
Hrvatske vode 09.03.2018.

Prethodna ocjena prihvatljivosti plana za ekoloSku mrezu

Prethodna ocjena prihvatljivosti plana za ekoloSku mreZu 08.01.2018.

Misljenje nadleZznog upravnog tijela za zastitu okoliSa o provedenom postupku ocjene 01.03.2018.

Odluka nacelnika da nije potrebno provesti strateSku procjenu utjecaja plana na okoli§ | 25.05.2018.
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANLJA
Upravni odjel za komunalne poslove,
komunalnu infrastrukturu
i zadtitu okoliSa
KLASA: 350-01/17-01/0098
URBROJ: 2181/1-10/07-17-0002
Split, 30. listopada 2017.
OPCINA DUGI RAT
Jedinstveni upravni odjel
Poljitka cesta 133
21315 Dugi Rat

Predmet: Nacrt Odluke o izradi Urbanistitkog plana uredenja
obalnog pojasa naselja Bajnice
- miSljenje o potrebi provodenja postupka ocjene,
odnosno strate¥ke procjene plana na okolig, daje se

Veza Va3 predmet KLASA: 350-03/16-01/05 od 28. rujna 2017.

Na temelju ¢lanka 66. stavka 1. Zakona o zastiti okolisa (NN 80/13, 153/13 i 75/15),
daje se:

MiSljenje

Za Urbanisti¢ki plan uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice potrebno je provesti
postupak ocjene o potrebi strateske procjene.

ObrazloZenje

Postupaju¢i po zahtievu Opéine Dugi Rat KLASA: 350-03/ 16-01/05, URBROJ:
2155/02-04/1-17-1 od 28.09.2017., ovo Upravno tijelo izvrsilo je uvid u Nacrt Odluke o izradi
Urbanisti¢kog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice, koju planira donijeti Opéinsko
vijece Op¢ine Dugi Rat, kao i u popunjeni obrazac o ocjeni o potrebi stratetke procjene utjecaja
na okoli§.

Nakon izvr§enog uvida u navedenu dokumentaciju ovo Upravno tijelo je utvrdilo
slijedece:

- Prostornim planom uredenja Opéine Dugi Rat (SluZbeni Glasnik Op¢ine Dugi Rat, broj
02/09, 09/09, 10/14 i 3/15) podru&je obuhvata predmetnog Plana odredeno je kao dio
gradevinskog podrutja planiran za urbanu preobrazbu i sanaciju, a za koji je sukladno
¢lanku 79. Zakona o prostornom uredenju obavezna izrada urbanistitkog plana uredenja;

- Nacrt Urbanistitkog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice obuhvaéa obalno
podrutje naselja Bajnice s plaZama, obalnom Setnicom i izgradenim dijelom
gradevinskog podruja, a u obuhvatu plana izvedeni su i manji zahvati uredenja obale
koji nisu povezani u cjeloviti obalni potez;



- Cilj izrade UPU-a je stvaranje uvjeta za cjelovito uredenje obalnog pojasa u kojem treba
dominirati obalna $etnica uz koju ée se na primjerenim lokacijama, sukladno prostornim
moguénostima odrediti povriine za uredenje sadrZaja u javnom koriStenju (zelene
povriine, dje¢ja igralidta i sl.), te turisticki, ugostiteljski i zabavni sadraji &ija je svrha
daljnje profiliranje turistitke ponude Bajnica;

- lzrada UPU-a financirat ée se iz proraduna Opéine Dugi Rat;

- Predmetnim UPU-om ne planiraju se zahvati koji su sadrZani u prilozima I, IT i III Uredbe
O procjeni utjecaja zahvat na okoli¥ (NN 61/14 i 03/17), odnosno zahvati za koje je
obvezna provedba procjene utjecaja zahvata na okoli¥ ili ocjena o potrebi procjene
utjecaja zahvata na okolis.

Naime, ovo Upravno tijelo je utvrdilo da Nacrt UPU-a ne sadrZava sportsku luku
Bajnice, koja se u Prostornm planu uredenja Opéine Dugi Rat planirala unutar obuhvata
granica UPU-a Bajnice.

Predmetni Nacrt UPU-a izraden je sukladno odredbama &lanka 89., stavka 2. Zakona 0
prostornom uredenju (NN 153/13 i 65/17), kojim je odredeno je da se "Odlukom o izradi
urbanistitkog plana uredenja moze odrediti u¥i ilj Siri obuhvat tog plana od obuhvata
odredenog prostornim planom lokalne razine Sireg podrudja te se moZe odrediti obuhvat tog
plana i za podru¥je za koje obuhvat nije odreden prostornim planom lokalne razine Sireg
podrugja".

Postupajuéi po navedenoj odredbi citiranog Zakona, u Nacrtu navedenog akta suZena je
granica obuhvata UPU-a Bajnice, tj. isti ne sadrzi sportsku luku Bajnice.

Nadalje, ovo Upravno tijelo izvrsilo je wuvid i u Internet stranice
http://www.iszp.hr/gis/kartu Hrvatske agencije za okoli§ i prirodu te je utvrdio da se lokacija
predmetnog Plana ne nalazi niti u granicama Ekolotke mreZe RH, niti unutar granica
zastiCenog podrucja, pa za predmetni Plan ne treba provesti postupak procjene utjecaja zahvata
na Ekolosku mreu (Zakon o zastiti prirode, NN 80/13).

Sukladno navedenom, buduéi se obuhvat Plana nalazi u gradevinskom podrudju naselja
i izvan granica Ekoloske mreZe, a istim se planira uredenje dijela naselja, ovo Upravno tijelo je
ocijenilo da se predmetni Plan moZe se podvesti pod odredbe &lanka 64. stavak 1. Zakona o
zastiti okolisa (NN 80/13, 153/13 i 78/ 15).

Naime, navedenom odredbom odredeno je da je za strategije, planove i programe
kojima se odreduje uporaba malih povriina na lokalnoj razini te za manje izmjene i dopune
strategija, planova i programa iz &lanka 64. ovoga Zakona obvezno provodi postupak u kojem
se odluuje o potrebi provedbe strateske procjene (u daljnjem tekstu: postupak ocjene).

Postupak ocjene provodi se na nacin odreden odredbama citiranog Zakona o zadtiti
okoli$a i Uredbe o strateSkoj procjeni strategije, plana i programa na okoli§ (NN 03/17).

Sukladno navedenom, ovo Upravno tijelo je misljenja da Jje za Urbanisti¢ki plan
uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice Potrebno ppevesti postupak ocjene o potrebi stratedke
procjene.
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Ministarstvo zastite okoliSa i energetike; Uprava za zastitu prirode; RadniCka cesta 80; 10000 Zagreb

Drzawni zavod za zaStitu prirode, Radni¢ka cesta 80, 10000 Zagreb

3. Zupanija Splitsko-daimatinska; Uprawni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zastitu okolisa;
Bihacka 1; 21000 Split

4. Javna ustanova za upravjanje zasti¢enim prirodnim wrijednostima Splitsko-dalmatinske Zupanije; Prilaz brace

Kaliterna 10; 21000 Split

Lucka uprava Splitsko — dalmatinske Zupanije; Prilaz brace Kaliterna 10, 21000 Spilit

Hnatske vode, VGI za slivove juznoga Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split

N

o g

VI.
Uprawmi odjel je o owj Odluci duzan informirati jamost sukladno odredbama Zakona o zastiti okolisa i
odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju jawmosti i zainteresirane jawosti u pitanjima zastite okoliSa (NN 64/08)
kojima se ureduje informiranje jawnosti i zainteresirane jawmosti u pitanjima zastite okolisa.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i biti ¢e objavjena u Sluzbenom glasilu.

KLASA: 351-03/17-01/04
URBROJ: 2155/02-02/1-17-1
Dugi Rat, 16. listopada 2017.
OPCINSKI NACELNIK:

Jerko Rogli¢ dipl.ing.

2.

Na temelju Clanka 64. stavka 1. Zakona o zastiti okoliSa (NN 80/13, 78/15) i €lanka 21. staka 2. Uredbe o
strateSkoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoli§ (NN 3/17), te €lanka 27. Statuta Opcine Dugi Rat
(“Sluzbeni glasnik — sluzbeno glasilo Op¢ine Dugi Rat broj 11/17 - treci proCiS¢eni tekst), po prethodno pribavjenom
misljenju Splitsko-dalmatinske Zupanije, Uprawmog odjela za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i za$titu
okolisa (KLASA: 351-01/17-01/0098 URBROJ: 2181/1-10/07-17-0002 od 30. listopada 2017.) op¢inski nacelnik opcine
Dugi Rat dana 18. prosinca 2017., donosi

ODLUKU
o provedbi postupka ocjene o potrebi strateske procjene utjecaja na okoli$
Urbanistickog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice

l.
Donosenjem ove Odluke pokre¢e se postupak ocjene o potrebi strateSke procjene utjecaja na okoli§ (u daljnjem
tekstu: OCJENA) UrbanistiCkog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice (u daljnjem tekstu: PLAN).
Postupak ocjene plana provest ¢e Jedinstveni uprawni odjel Opéine Dugi Rat.

Il
Razlozi za pokretanje izrade plana utwdeni su Odlukom o izradi plana (Klasa: 350-03/16-01/05, Urbroj: 2155/02-
01/1-17-2 od 12.12.2017.; Sluzbeni glasnik — sluzbeno glasilo Opé¢ine Dugi Rat broj 14/17).

.
Nositelj izrade plana je Opcina Dugi Rat. Izradiva¢ Plana je twtka Arhitektonski atelier deset d.o.o. iz Zagreba.
Odlukom o izradi utwdeno je da Plan obuhva¢a obalno podru¢je naselja Bajnice sa plazama, obalnom Setnicom
i izgradenim dijelom gradevinskog podru¢ja. U obuhvatu plana izvedeni su manji zahvata uredenja obale koji nisu
povezani u cjeloviti obalni potez te je cilj izrade plana cjelovito uredenje obalnog pojasa u kojemu ¢e dominirati obalna
Setnica uz koju ¢e se na primjerenim lokacijama, sukladno prostornim moguc¢nostima odrediti powsSine za uredenje

,SLUZBENI GLASNIK“ — SLUZBENO GLASILO OPCINE DUGI RAT
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sadrzaja u jamom koriStenju (zelene powsine, dje€ja igraliSta i slino) te turisticki, ugostiteljski, zabawni i drugi sadrz aji
Cija je swha daljnje profiliranje turistiCke ponude Bajnica.

\VA
Radnje koje ¢e se provesti u postupku ocjene provest Ce se sukladno odredbama Zakona o zastiti okoliSa (NN

80/13, 153/13 i 78/15), Uredbe o strateSkoj procjeni utjecaja plana i programa na okoli$ (NN 3/17) i odredbama posebnih
propisa slijede¢im redoslijedom:

7.
8.

9.

10.

11.

12.

7.
8.
9.

10.

11.
12.

Uprawni odjel sukladno odredbi ¢lanka 21. Uredbe zapocinje postupak ocjene odmah po donoSenju ove Odluke.
Uprawi odjel pribavja miSljenja jawoprawih tijela tako 3to im uz zahtjev za davanje misljenja o potrebi
strateSke procjene dostavja ow Odluku u kojoj su navedeni razlozi i ciljevi provedbe postupka

Na temelju kriterija za utwdivanje \jerojatno znacajnog utjecaja plana na okoli3, koji su navedeni u Prilogu Il
Uredbe, jawnopravna tijela ovisno o obuhvatu i drugim zna¢ajkama plana, daju misSljenja o potrebi strateSke
procjene te ga u roku odredenom zahtjevom za davanje misljenja dostavjaju uprawvom odjelu.

Ako se u postupku ocjene utwdi da plan nema znac€ajan utjecaj na okoli$ nacelnik ¢e donijeti odluku da nije
potrebno provesti strateSku procjenu. Odluka ée sadrzavati osnowe podatke o planu te obrazlozenje razloga
zbog kojih je utwdeno da nije potrebno provesti strateSku procjenu.

Ako se u postupku ocjene utwdi da plan moze imati znaCajan utjecaj na okoli§, nacelnik ¢e donijeti odluku o
obawezi provedbe strateSke procjene u kojoj ¢e se navesti razlozi zbog kojih je utwdena potreba strateSke
procjene. Nakon donoSenja odluke primjenjuju se odredbe Uredbe o strateSkoj procjeni utjecaja na okoli§ plana
i programa na okoli§ (NN 64/08) kojima je propisan nacin provedbe strateSke procjene.

O odluci iz to¢ke 4. ili 5. UO koje provodi postupak ocjene informira jamnost sukladno Zakonu o okoliSu i Uredbi
o informiranju i sudjelovanju jawnosti i zainteresirane jawnosti u pitanjima zastite okoliSa (NN 64/08).

V.
U postupku ocjene sudjelovat ¢e slijede¢a javnopravna tijela:
Ministarstvo zastite okoliSa i energetike; Uprava za zastitu prirode; RadniCka cesta 80; 10000 Zagreb
Drzawi zavod za zastitu prirode, Radni¢ka cesta 80, 10000 Zagreb
Zupanija Splitsko-dalmatinska; Uprawi odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zastitu okolisa;
Bihacka 1; 21000 Spilit
Jawa ustanova za upravjanje zasti¢enim prirodnim wijednostima Splitsko-dalmatinske Zupanije; Prilaz braée
Kaliterna 10; 21000 Split
Lu€ka uprava Splitsko — dalmatinske Zupanije; Prilaz bra¢e Kaliterna 10, 21000 Split
Hrvatske vode, VGI za slivove juZnoga Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split

VI.
Uprawi odjel je o owj Odluci duzan informirati jawost sukladno odredbama Zakona o zastiti okolisa i

odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane jawnosti u pitanjima zaStite okoliSa (NN 64/08)
kojima se ureduje informiranje javnosti i zainteresirane jawnosti u pitanjima zastite okolisa.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donosSenja i biti ¢e objavjena u Sluzbenom glasilu.

KLASA: 350-03/16-01/05
URBROJ: 2155/02-02/1-17-3
Dugi Rat, 18. prosinca 2017.

OPCINSKI NACELNIK:

Jerko Rogli¢ dipl.ing.

,SLUZBENI GLASNIK“ — SLUZBENO GLASILO OPCINE DUGI RAT




REPUBLIKA HRVATSKAV
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
OPCINA DUGI RAT

Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/17-01/05
URBROIJ: 2155/02-04/1-17-4
Dugi Rat, 19. prosinca 2017. godine

PREDMET: Urbanisti¢ki plan uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice
Provedba postupka ocjene o potrebi strateske procjene utjecaja plana na
okolis
Misljenje o potrebi strateske procjene
- trazi se;

Postovani,

Op¢ina Dugi Rat pokrenula je postupak izrade Urbanisti¢kog plana uredenja obalnog pojasa
naselja Bajnice. Odluka o izradi Plana objavljena je u Sluzbenom glasniku — slubenom glasilu
Opc¢ine Dugi Rat broj 14-2017 koji je dostupan na mreZnim stranicama Op¢ine na adresi:
http://www.dugirat.hr/dokumenti/ sluzbeni-glasnik/2017/14-17.pdf.

Temeljem odredaba ¢lanaka 68. — 75. Zakona o zadtiti okolia (NN 80/13 i 78/15) i
prethodnog misljenja Splitsko-dalmatinske Zupanije, Upravnog odjela za komunalne poslove,
komunalnu infrastrukturu i zastitu okolisa (KLASA: 351-01/17-01/0098 URBROJ: 2181/1-
10/07-17-0002 od 30. listopada 2017.) jedinstveni upravni odjel Op¢ine provodi postupak
Ocjene o potrebi strateske procjene utjecaja na okoli§ Urbanistitkog plana uredenja obalnog
pojasa naselja Bajnice.

Molimo Vas da nam u roku od trideset dana dostavite Vase misljenje o potrebi provedbe
strateSke procjene utjecaja plana na okolis.

Ukoliko u roku od trideset dana ne dostavite drugadije misljenje, smatrat éemo da nije
potrebno provesti stratesku procjenu utjecaja plana na okolis.

U privitku Vam dostavljamo priloge zahtjevu sukladno stavku 8. &lanka 29. Uredbe o
strateSkoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoli3 (,,Narodne novine®, broj 3/17):

® Odluka o izradi Urbanistitkog plana uredenja koja u Clanku 4. sadr?i Ciljeve i
programska polazista plana

* Odluka o provedbi postupka Ocjene o potrebi strateske procjene utjecaja plana na
okoli§ Urbanistitkog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice



e Popunjeni obrazac iz Priloga II. Uredbe o strate$koj procjeni utjecaja strategije, plana
i programa na okoli§
e Grafi¢ki prilog OSPUO obrasca — obuhvat UPU obalnog pojasa Bajnice

S postovanjem,

Dostavljeno:

L.

hed

e

OTP: 21 a2.A2,

Ministarstvo zastite okoli$a i energetike; Uprava za zastitu prirode; Radnicka cesta 80;
10000 Zagreb

Drzavni zavod za zastitu prirode, Radnicka cesta 80, 10000 Zagreb

Zupanija Splitsko-dalmatinska; Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu
infrastrukturu i zastitu okoliSa; Bihacka 1; 21000 Split

Javna ustanova za upravljanje zastiCenim prirodnim vrijednostima Splitsko-dalmatinske
Zupanije; Prilaz brace Kaliterna 10; 21000 Split

Lucka uprava Splitsko — dalmatinske Zupanije; Prilaz brac¢e Kaliterna 10, 21000 Split
Hrvatske vode, VGI za slivove juZnoga Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split
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10000 Zagreb, Radni¢ka cesta 80
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KLASA: 612-07/18-58/01
URBROJ: 517-07-2-2-18-2
Zagreb, 8. sijecnja 2018.

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
OPCINA DUGI RAT
Jedinstveni upravni odjel
Polji¢ka cesta 133
21315 Dugi Rat

PREDMET: Zahtjev za Ocjenu o potrebi strate§ke procjene utjecaja na okolis i
Prethodnu ocjenu prihvatljivosti za ekolosku mrezu
UPU obalnog pojasa naselja Bajnice, Op¢ina Dugi Rat
- miSljenje, daje se

Veza vaSa KLASA: 350-03/17-01/05, URBROJ: 2155/02-04/1-17-4 od 19.12.2017.

Slijedom vaSeg zahtjeva pod gornjom oznakom, a nakon uvida u Odluku o provedbi
postupka ocjene o potrebi strateske procjene utjecaja na okoli§ Urbanistickog plana uredenja
obalnog pojasa naselja Bajnice (KLASA: 350-03/17-01/05, URBROJ: 2155/02-02/1-17-3 od
18.12.2017.), Odluku o izradi Urbanistickog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice
(KLASA: 350-03/17-01/05, URBROIJ: 2155/02-01/1-17-2 od 12.12.2017.), Obrazac o ocjeni o
potrebi strateS$ke procjene utjecaja na okoli§ od 19.12.2017. i graficki prikaz obuhvata
predmetnog Plana, sukladno odredbi ¢lanka 29. stavka 11. Uredbe o strateSkoj procjeni utjecaja
strategije, plana i programa na okoli§ (Narodne novine, broj 3/2017) i ¢lanka 47. stavak 1.
Zakona o zastiti prirode (Narodne novine, broj 80/2013), a u svezi ¢lanka 64. stavak 5. Zakona
o zastiti okoliSa (Narodne novine, broj 80/2013, 78/2015) i ¢lanka 26. stavak 1. Zakona o za§titi
prirode, Ministarstvo zastite okoliSa i energetike, Uprava za zastitu prirode daje

misljenje

1. dazaplanirani Urbanisticki plan obalnog pojasa naselja Bajnice ne treba provesti postupak
strateSke procjene utjecaja na okoli§ vezano uz podru¢je zastite i oCuvanja prirode
(bioraznolikost, zastiCena podrucja) i

II. da je planirani Urbanistic¢ki plan uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice prihvatljiv za
ekolosku mrezu.

Iz gore navedene dokumentacije vidljivo je da je predmet ocjene o potrebi strateske
procjene utjecaja na okoli$ 1 prethodne ocjene prihvatljivosti za ekoloSku mreZu Urbanisticki
plan uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice na podruéju Opcéine Dugi Rat u Splitsko-
dalmatinskoj Zupaniji.
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Cilj izrade Plana je stvaranje uvjeta za cjelovito uredenje obalnog pojasa u kojemu treba
dominirati obalna Setnica uz koju e se na primjerenim lokacijama, sukladno prostornim
moguénostima odrediti povrSine za uredenje sadrZaja u javnom koriStenju (zelene povrSine,
djegja igralista i sli¢no) te turisticki, ugostiteljski, zabavni i drugi sadrzaji ¢ija je svrha daljnje
profiliranje turisticke ponude Bajnica.

Plan obuhvada obalno podrudje naselja Bajnice sa plaZzama, obalnom Setnicom i
izgradenim dijelom gradevinskog podru¢ja. U obuhvatu Plana izvedeni su manji zahvati
uredenja obale koji nisu povezani u cjeloviti obalni potez. Obuhvat Plana odreden je isto¢nom
granicom UPU Bajnice (Sluzbeni glasnik Opcine Dugi Rat 05/2015), sjevernom granicom
estice drzavne ceste D8 (k.¢.br. 8850, k.o. Jasenice), zapadnom granicom UPU luke Krilo
(Sluzbeni glasnik Opcine Dugi Rat 08/2014) i obalom do linije odredene istocnom granicom
UPU Bajnice.

Unutar obuhvata predmetnog UPU-a ne nalaze se podrudja zastiCena temeljem Zakona
o zastiti prirode.

Sagledan je mogu¢i utjecaj Urbanistickog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice
na sastavnice okoli$a te s obzirom na gore navedene razloge izrade predmetnog Plana te da je
Prostornim planom uredenja Opéine Dugi Rat (SluZbeni glasnik Opd¢ine Dugi Rat 02/2009,
09/2009, 10/2014 1 3/2015) podrucje u obuhvatu Plana odredeno kao dio gradevinskog podrucja
planiran za urbanu preobrazbu i sanaciju, Ministarstvo smatra da se uz primjenu odgovarajucih
mjera zaStite okolia i prirode prilikom realizacije planiranih ciljeva izrade Plana ne o¢ekuju
znadajni negativni utjecaji na sastavnice okolisa i bioraznolikost stoga predmetni Plan
vjerojatno neée imati nepovoljan utjecaj na okoli$ i prirodu.

Sukladno Uredbi o ekoloskoj mrezi (Narodne novine, broj 124/2013 i 105/2015) unutar
obuhvata predmetnog Plana ne nalaze se podrucja ekoloSke mreze.

Ministarstvo je izvr§ilo uvid u dostavljenu dokumentaciju i podatke o podruc¢jima
ekoloske mreZe te je sagledan mogudéi utjecaj Urbanistickog plana uredenja obalnog pojasa
naselja Bajnice na ciljeve o¢uvanja i cjelovitost podruéja ekoloske mreze. S obzirom da se
podru¢je ekoloSke mreZe ne nalazi niti unutar niti u blizini obuhvata predmetnog Plana,
ocijenjeno da se uz primjenu odgovarajucih mjera zastite okoliSa i prirode moze iskljuciti
znadajan utjecaj predmetnog Plana na ciljeve o¢uvanja i cjelovitost podrucja ekoloske mreze
stoga je dano misljenje da je Urbanisti¢ki plan uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice
prihvatljiv za ekolosku mrezu.

Ministarstvo zastite okolisa i energetike u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti za
ekolosku mreZu Urbanisti¢kog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice utvrdilo je sve
injenice i okolnosti bitne za rjeSavanje predmetnog zahtjeva u smislu ¢lanka 10. Zakona o
opéem upravnom postupku (Narodne novine, broj 47/2009) donijelo odluku da u postupku
Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekolosku mrezu, sukladno ¢lanku 48. stavak 3. Zakona o
zaStiti prirode ne trazi mi§ljenje Hrvatske agencije za okoli$ 1 prirodu o moguénosti znacajnih
negativnih utjecaja Urbanistickog plana uredenja obalnog naselja Bajnice na ciljeve ouvanja 1
cjelovitost podrucja ekoloske mrezZe.

POMOCNIK MINISTRA
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HRVATSKE VODE

VODNOGOSPODARSKI ODJEL

ZA SLIVOVE JUZNOG JADRANA Telefon: 021 / 309 400
21000 Split, Vukovarska 35 Telefax: 021 / 309491

KLASA: 351-03/18-01/0000001

URBROJ: 374-24-9-18-2

Datum: 09.03.2018 .
SPLITSKO- DALMATINSKA ZUPANLJA

OPCINA DUGI RATY

Jedinstveni upravni odjel
Poljicka cesta 133
21315 Dugi Rat

PREDMET: Provedba postupka ocjene o potrebi strateske procjene utjecaja na okoli§ Urbanistickog
plana uredenja obalnog pojasa Bajnice, Op¢ina Dugi Rat

- misljenje o potrebi provedbe strateske procjene— daje se

Temeljem Vaseg zahtjeva KLASA: 350-03/17-01/05, URBROJ: 2155/02-04/1-17-4 od 19.12.2017., za
davanje misljenja o potrebi provedbe strate$ke procjene utjecaja na okoli§ Urbanistitkog. plana
uredenja obalnog pojasa Bajnice, a nakon uvida u dostavljenu, Odluku o izradi Urbanistickog plana
uredenja obalnog pojasa Bajnice (KLASA: 350-03/17-01/05, URBROJ: 2155/02-01/1-17-2 od
12.12.2017.) koju je donijelo Opéinsko vije¢e Opcine Dugi Rat, Odluku o zapocinjanju postupka ocjene
o potrebi strateske procjene utjecaja na okolis UrbanistiCkog plana uredenja obalnog pojasa Bajnice
(KLASA: 350-03/17-01/05, URBROJ: 2155/02-02/1-17-3 od 18.12.2017) koju je donio Opéinski naceinik
Opdéine Dugi Rat i Obrazac o ocjeni o potrebi strateke procjene utjecaja na okoli§ plana ili programa
na okoli§ od 19.12.2017., misljenja smo da za predmetni plan, sa stanovi$ta vodnog gospodarstva,
nije potrebno provesti strateSku procjenu utjecaja na okolis.

S postovanjem,

ica; dipl.ing.grad.

Dostava:
1. 24-9, ovdje
2. Pismohrana
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
OPCINA DUGI RAT

Opéinski nacelnik

KLASA: 350-03/17-01/05
URBROIJ: 2155/02-02/1-18-07
Dugi Rat, 25. svibnja 2018.

Na temelju ¢lanka 64. stavka 1. Zakona o zastiti okolisa (NN 80/13, 78/15) i ¢lanka 23. stavka 3.
Uredbe o strateskoj procjeni utjecaja plana i programa na okoli§ (NN 3/17) te ¢lanka 27. Statuta
Op¢ine Dugi Rat (“SluZzbeni glasnik — sluZbeno glasilo Opéine Dugi Rat 2/18), po prethodno
pribavljenom misljenju Splitsko dalmatinske Zupanije, Upravnog odjela za komunalne poslove,
komunalnu infrastrukturu i zastitu okolisa (KLASA: 350-02/18-03/001 URBROJ: 2181/1-10/07-
17-0002 od 01. ozujka 2018.) opéinski nacelnik Opéine Dugi Rat dana 25. svibnja 2018. donosi

ODLUKU

da nije potrebno provesti postupak strateSke procjene utjecaja na okolis za Urbanisticki
plan uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice

L
Postupak Ocjene o potrebi strateSke procjene utjecaja na okoli§ (u daljnjem tekstu: Ocjena)
Urbanisti¢kog plana uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice (u daljnjem tekstu: Plan) proveden
je temeljem Odluke o provedbi postupka Ocjene KLASA: 350-03/16-01/05 URBROJ: 2155/02-
02/1-17-3 od 18.12.2017.

Postupak Ocjene proveo je Jedinstveni upravni odjel Opéine Dugi Rat.

II.
Razlozi za pokretanje izrade plana utvrdeni su Odlukom o izradi plana (Klasa: 350-03/16-01/05
Urbroj: 2155/02-01/1-17-2 od 12.12.2017.).

II1.
Nositelj izrade Plana je Opéina Dugi Rat. Izradiva¢ Plana je tvrtka Arhitektonski atelier deset
d.o.o0. iz Zagreba.

Odlukom o izradi plana utvrdeno je da je cilj izrade plana stvaranje uvjeta za cjelovito uredenje
obalnog pojasa u kojemu treba dominirati obalna Setnica uz koju ¢e se na primjerenim lokacija-
ma, sukladno prostornim moguénostima odrediti povrSine za uredenje sadrZaja u javnom koris-
tenju (zelene povrsine, djecja igralista i sli¢no) te turisti¢ki, ugostiteljski, zabavni i drugi sadrZaji
¢ija je svrha daljnje profiliranje turistiCke ponude Bajnica.

Iv.
U postupku ocjene Jedinstveni upravni odjel uputio je, sukladno odredbama Zakona o zastiti
okolisa (NN 80/13 i 78/15), Uredbe o strateskoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na
okoli§ (NN 3/17) i odredbama posebnih propisa, zahtjeve za davanje misljenja o potrebi strateSke
procjene slijede¢im javnopravnim tijelima:



1. Ministarstvo zastite okoli¥a i energetike; Uprava za zastitu prirode; Radnicka cesta 80; 10000 Zagreb

2. DrZavni zavod za zatitu prirode, Radnitka cesta 80, 10000 Zagreb

3. Zupanija Splitsko-dalmatinska; Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zastitu
okoli$a; Bihacka 1; 21000 Split

4. Javna ustanova za upravljanje zastiCenim prirodnim vrijednostima Splitsko-dalmatinske Zupanije; Prilaz
brace Kaliterna 10; 21000 Split

5. Lucka uprava Splitsko — dalmatinske Zupanije; Prilaz brace Kaliterna 10, 21000 Split

6. Hrvatske vode, VGI za slivove juZnoga Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split

V.
Temeljem upuéenog zahtjeva Ministarstvo zaStite okoli$a i energetike dostavilo je misljenje
(KLASA: 612-07/18-58/01 URBROJ: 517-07-2-2-18-2 od 8. sijeénja 2018. godine) da NE
TREBA provesti strateSku procjenu, te da je Urbanisticki plan uredenja obalnog pojasa naselja
Bajnice prihvatljiv za ekolo§ku mrezu.
Ostala pozvana javnopravna tijela nisu odgovorila na zahtjev.

VL

Od 6 pozvanih javnopravnih tijela, 5 ih nije odgovorilo na zahtjev, a Ministarstvo zastite okolida
i energetike je temeljem uvida u opseg Plana dostavilo misljenje da NE TREBA provesti
postupak strateske procjene utjecaja na okolis.

Dostava zahtjeva uredno je iskazana s danom 02.01.2018. godine te je utvrdeno da je
01.02.2018. godine istekao rok od 30 dana za izdavanje mi$ljenja, stoga se sukladno ¢lanku 70.
stavku 2. Zakona o zatiti okolisa (NN 80/13, 153/13, 78/15), smatra da nadleZna tijela ne
zahtijevaju provedbu postupka strateske procijene utjecaja na okolis.

VIL
U granicama obuhvata Plana ne nalazi se niti jedno podrucje zasti¢eno temeljem Zakona o zatiti
prirode.

U granicama obuhvata Plana ne nalazi se niti jedno podruéje ekoloske mreZe.

U provedenom postupku Ocjene sagledan je moguéi utjecaj Plana na sastavnice okoli3a te je
zakljuceno da se ne ofekuju znadajni negativni utjecaji na bioraznolikost.

Urbanisti¢ki plan uredenja obalnog pojasa naselja Bajnice nema vjerojatno znacajan utjecaj na
okolis te je temeljem misljenja prikupljenih u postupku Ocjene i sukladno kriterijima iz Priloga
III. Uredbe o strateskoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoli¥ (NN
3/17)utvrdeno da nije potrebno provesti strate$ku procjenu utjecaja Plana na okolis.

VIIL.
Ova Odluka stupa na snagu danom donos$enja i biti ¢e objavljena u Sluzbenom glasniku Opéine
Dugi Rat.






